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ÖNSÖZ

Üstadımız ve eşim Ö. Cenap Başman’ın tüm yaşamı; insanın hakikati-
ni arayan, varoluşun keşfedilmemiş sırlarını keşfetmeye adanmıştır. Gerek 
kendi bilinçsel gelişimi için gerekse kendisine eşlik eden evlatlarım, dost-
larım, canlarım dediği bilinçlerle özel bir yolda ilerledi. Axoy RA’nın Bil-
geliğinin sınırsız bilgiyi, kendi öz bütünselliğinden akışa geçirdiği bilgileri, 
derneklerde, kişisel gelişim merkezlerinde, dijital platformlarda insanlığa 
ulaştırmayı hedefledi. 2000 yılının ortalarından itibaren birlikte çalışmala-
rımızı sürdürdük.

Tüm bilinçlerin özde kardeş olduklarını ve her birinin birbiriyle iletişim 
bağlarıyla ile kilitli olduğunu ifade ederdi. Dünya insanının Öz Kardeşlik 
Kodlarını ilahî arzu planlarına uygun olarak devreye sokmalarıyla bir çatı 
altında birleşebileceğini ve böylece arzu edilen boyutlara geçişi de birlikte 
yapabileceklerini dile getirmiştir. 

Yaşadığımız çağın çok ötesinde, kavranılması için çaba sarf edilmesi ge-
reken bilgeliğini 9 Mayıs 2017 tarihine kadar sürdürdü.  Bilinç parlayışın-
dan itibaren beden terki yapana kadar (otuz üç yıl) rabsal, ruhsal, teknolo-
jik kıymette keşfedip paylaştığı bilgileri yine onun arzusuna uygun olarak 
dünya insanlığına ulaşmasını hedefleyerek ÜSTAT Serisi’ni hazırladım. 

Serinin hazırlanmasında birçok dostumuz da bize maddi manevi des-
tekte bulunmuştur. Özellikle arşiv oluşturma ve kitapların vücuda gelmesi 
sırasında katkıda bulunan canlarımız oldu. Hepsinin ismini bu kitapta tek 
tek yazmayı çok istesem de otuz üç yıllık görevinde eşlik eden her canın is-
mini yazmak gerekirdi ki; bu belki de küçük bir kitap kadar olurdu. Bir ca-
nın bile adını yazmamak ise benim için gönül yükü olacağı için eşlik eden 
her canımıza ayrı ayrı teşekkür ediyor varlıklarından dolayı da hamdedi-
yorum. Yolda birlikte yürüdüğümüz her can bize keşfedilecek deneyimler 
sundu. 

Üstat Serisi kitapları; Üstadımız Ö. Cenap Başman’ın manevi gelişi-
mi dahil olmak üzere akışa geçirdiği rabsal, ruhsal ve teknolojik bilgilerin 
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bütünselliğinden oluşmaktadır. İlk üç kitap, yayınladığı eserlerin yanı sıra 
devreye soktuğu Axoy Ra’nın Bilgeliğinin rabsal, ruhsal temelli bilgilerini 
içermekte olduğu gibi teknolojik bilgilerin ilk devreye sokulduğu evrensel 
teknolojik bilgilerden oluşmaktadır. Serinin diğer kitaplarında; Çekirdek 
Dünya’da yüksek görev vurgulamış, farklı kültürdeki, inançtaki varlıkların 
değerli bilgilerinden de okumalar yaparak açıklamalar yaptığımız prog-
ramlara da yer verdik.

Axoy RA’nın Bilgeliğini Ö. Cenap Başman’ın gözünden okuyacak olan 
siz değerli okuyucularımızın, Üstadımızı yakinen tanıyabilmeleri adına 
konferans ve ders notlarındaki kendisine has üsluba dokunmadan aktar-
maya gayret gösterdik.  Serisinde bir takım programların birden fazla yer 
aldığını da fark edeceksiniz. Bunun nedeni; Üstadımız belli periyotlarda 
devreye soktuğu programlar dönemin ihtiyacına binaen, bilinçlerin yetişti-
rilme programı için gerekli olduğu içindir. Güncelleme ve manyetik alanlar 
çalışmasıyla programların nasıl değiştiğine ve geliştiğine tanık olacaksınız. 
Tarihsel sıralamaya göre ayarladığımız serinin, Üstadımızın arzu ettiği gibi 
evrensel insanlık keyfiyetine ulaşmak isteyen canlarımıza rehberlik etme-
sini umut ediyoruz.

Son olarak; kendisi ile birlikte yaşayan, yakın plandan tasarruf görenle-
rin bakış açısıyla yazmış olduğum Üstadımız Ö. Cenap Başman’a ithafen 
kaleme aldığım bir yazıyı paylaşıyorum.

Üstat olmak, insanlara doğru olanı göstermek, öğretmek zor bir mezi-
yettir. Ancak onunla yaşamak daha da zordur. Hakikat kapıları ardına ka-
dar açık olduğu gibi vizyonların kapısı da sonuna kadar açıktır. Zira Üstat 
dev bir ayna gibidir. Bu ayna insana sadece forumunu göstermez kendini, 
kendi yaptığını sandığı ne varsa varlıkça yaşamaya çalıştığı sevgisi, aşkı, 
hoşgörüsü, mütevazılığı, kıskançlığı, kibri, nefreti, öfkeyi, hırsları, bencilli-
ği, ihtirasını en keskin ayrıntısına kadar gösterir. 

Üstatlar gösterir göstermesine de; gören gözler gördüklerinin, kendile-
rini gördüklerinin farkında olurlar mı, bilinmez! 

Üstat ile yaşamak, Üstattan yakın plandan tasarruf sistemlerinin icaplarına 
uygun olarak tasarruf görmek elbette büyük bir lütuftur öğrenci için. Bu lü-
tufu kabul etmek, lütfun lütuf olduğunu bilmek ve lütfun hakkını vermek ge-
rekir. Öğrencinin bu durumu iyi değerlendirebildiği sürece niceliği ve niteliği 
artacaktır. Kendi özüne vasıl olabilecektir. Üstatlar tarafından uzatılan ele el 
uzatabilmek, elini tutabilmek cesaret ve yürek ister.  Uzanan ele, el uzatmaya 
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karar vermek bile varlığın kendi öz gelişim proçesini1 bir üst aşamada giderek 
artırma arzusunda olduğunu gösterir. Öz, öz yaratım planeti olan Dünya’da 
sahip olduğu bütün haslet keyfiyet ve değerlerini yaratıya geçirme arzusunda 
iken, yeryüzü temsilcisi ve uydusu olan insani bilinç potansiyelinin sahip ol-
duğu ego potansiyelinin aktifliği ile sekteye uğrayabilmektedir.

Ego potansiyelinin aktiflik planı, oluşturulan kişiliğin kayıtlanışı, şart-
lanışı ve buna bağlı olan değer yargılarıyla birlikte oluşturmuş olduğu kale 
alışlarının zafiyet gösterdiği noktalardan etki ederek üstat tarafından ta-
sarruf altına alınan varlığın tasarrufu hakkıyla kesbedememesine sebep 
olmaktadır.  Bunun altında yatan neden ise öğrencinin hayranlık ve saygı 
duyduğu Üstadını akıl yoluyla anlamaya çalışmasıdır. Nitekim öğrencinin, 
öğretmeninin her hareketinin altında yatan sırrı akıl yordamıyla kavrama-
ya ve anlamaya çalışması, eksik algılayışları, kabul edişleri ortaya çıkaracağı 
gibi çoğu zaman da hatalı adım atmalarına neden de olabilmektedir.  Bu-
radaki ince ayrıntıyı hemen belirtmek isterim. Derin düşünce ile beşeri dü-
şünceler arasındaki ayrımı yapmak lazım. Kadim dönemlerden beri insiye 
edilecek olanın, derin düşünceyi gerçekleştirebileceği ortamlar ve koşullar 
hazırlanmış olup buna teşvik edilmişlerdir. Derin düşünce; varlığın kendi 
özüyle gerekli olan, en azından bağlı bulunduğu planla irtibata geçip hakiki 
insiyasyonu gerçekleştirmesi için bir nevi ön hazırlıktır.  

Akıl yordamıyla kavranmayan ve öğrenci tarafından “açıkta kalan nok-
talar” giderek varlıkta teşevvüş hali yaşamasına sebep olmaktadır. Teşev-
vüş2 halinin yoğun planda yaşanmaya geçilmesiyle öğrenci ile arasında 
oluşturulan iletişim bağları giderek kopup üstadın tasarrufları o varlık için 
giderek geri çekilir. En son aşamada ise öğrenci ile üstadı arasındaki bütün 
bağlar kopar. Böylesi durumlarda en mağdur duruma düşen öğrencilerden 
çok öğreticiler olur.  Üstadı olmayan öğrencinin manevi yolda ilerlerken 
ona yeni bir öğretici tayin olur ve çoğunlukla da yeni öğretici öğrencinin 
gitmek istediği yoldan başka bir yola sapmasına vesile olur. Peki, öğrenci 
ve üstat arasında iletişim nasıl olmalıydı. Yine kadim öğretilerde insanlara 
öğretildiği gibi “aynı ölünün ölü yıkayıcısına teslim olduğu gibi teslim olun 
üstadınıza”.  Elbette bu hepinize çok zor bir durum gibi gelebilir. Çünkü 
manevi rehberlerin öğreticiliği görülmeyenin ötesindeki varoluşlar ile ala-
kalıdır ve beş duyu sistemiyle hareket eden formlar içinde devinen bilinçler 
için, beş duyularıyla farkına varmadıkları “gerçek değil demek”  değildir! 
Doktrini vazgeçilmezdir.
1	  Süreç.
2	  Karma karışık olma, karışma, karışıklık, düzensizlik, bocalama, şaşkınlık, çalkantılı hal.
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Bütün bu anlattıklarımın Üstat Ö. Cenap Başman ile alakası nedirin 
cevabı ise; Sevgili Üstadımın yanında yıllarca yaşamış olup tanıklık ettiğim 
birçok hadisenin genel özetidir. İçten biri olarak Üstadın öğretimine maz-
har kalmış birçok varlığın, üstadını akıl ile anlamaya çalışması, öğretinin 
her bir noktasında kendi varlıklarına payeler çıkarmaları veya eksik, yanlış 
anlamalarında, kendilerine uygun mantaliteye oturtmalarından kaynakla-
nan teşevvüş halleriyle üstadından ve üstadının verdiklerinden ayrılanların 
ve aldığı tedrisatı çarpıtanların hallerini görüp dıştaki yansımalarının bir o 
kadar da nasıl farklı olduğunu seyrettim.

Tüm bunlara rağmen hakikat kapısının daimi açık olması, dimdik 
ayakta olması şaşırtıcı olmasa gerek.

Üstat Ö. Cenap Başman’ın hakkında dergilerde, gazetelerde, televiz-
yonlarda, internet sayfalarında olumlu ve olumsuz birçok makaleler yazıl-
dı ve haber yapıldı. Hepsini Üstat Ö. Cenap Başman’ın cevapsız bırakması 
“Sükût ikrardan gelir.” ifadesine uygun olarak kabul edildi. Ancak sessizli-
ğin altında yatan sırrı hiç kimse anlayamadı ve anlayamaz da.

Verilecek cevaplar çok, çürütülecek iddialar çok. Neticede tarafından 
cevapsız kaldı ve kalmaya devam edecek. Kendi inanışıma göre bütün bu 
ithamların, iftiraların, yargıların sükût edeceği dönem yaklaşıyor. Hepimiz 
Hakikatin sırlarının nasıl açıldığını birlikte göreceğiz.  Sabır, tam teslimi-
yet, güven, inanç, sadakat, varılması hedeflenmiş olan noktaya varılması 
için çekilmesi gerekenleri çekmek ve hedefe ulaşmak yaşanılan bütün bu 
zor anların yegâne ödülüdür.

Üstat ise resmin bütününü gören olarak neyin nereden kaynaklandığı-
nı, oluşan bunca hadisenin ve buna müsebbip olanların orijinlerini, yaşa-
nılanların neticesini bütün alternatifleriyle bilen ve yaşayan olarak sessizli-
ğin altındaki hareketleri yaratmaktadır. 

Birinci dereceden yakın olmama rağmen, Üstadımı tamı tamına kav-
rayabildiğimi söylemem ne derece doğru olur bilemem. Anladığımı zaten 
söyleyemem. Hakikatin elçilerini anlamak kavramak çok zordur, hatta im-
kânsızdır. Ancak yaşamaya başladığım an Üstadımı anlamış ve kavramış 
olacağım kendi cirmiyetimce. Üstatla yaşamak ateşten gömlek giymek gibi 
de olsa, o ateşe alışmış olan birisi için gömleği bir anlık bile olsa çıkarmaya 
çalışmak, çıkaranın üşümesine sebep olmaktadır.	

Üstadıma şahıs olarak değil, akışa geçirdiği bilgiler ile bakış atmak bel-
ki de en doğrusu. Şahıs olarak ele alınmaya başlandığında ise mantaliteye 
dayalı olarak oluşturulmuş mantık prosedürleri devreye girer ki böylesi ele 



Eylem Başman/ Üstat-1

15

alınışların eksik olduğunu daha önce de belirtmişim. Gelmiş geçmiş bü-
tün büyük üstatların yaşamları incelendiğinde, üstatların şahıs olarak ele 
alınması onların varlıklarına zeval düşürülmesine sebep olmuştur ve ol-
maktadır.

İnsani aklın daima şaşar olduğu ispata gerek duyulmaz bir hakikattir. 
Son olarak; sonsuzluğun keşifleyicileri olarak daima faaliyette kalmak 

dileğiyle.
Eylem Başman
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MEVZUAT-I HAKİKAT-İ İSLAMİYE

İnsan

Mutlak Şuurun kendi keyfiyeti içerisindeki seyri, Mutlak Varlığın mut-
lak yaşamıdır. İşte bu yaşamın kesretteki görünüşü zerreler arasındaki faa-
liyet halinde olmaktadır. 

Mutlak Varlık: Mutlak Şuur ve O’nun müteal ve orijinal keyfiyeti olan 
mutlak keyfiyetçe bir Var’dır (Ben insanın sırrı, insan benim sırrımdır.).

Bu bilgiler elbette çok yüksek bilinçlerin harcıdır. Evrensel nitelik ve 
ölçüdeki giriftliğe haiz makroşümüler denklemli bir mahiyet taşıyan bu 
bilgiler (Hakikat-i Muhammedî) ancak, bihakkın olarak Evrensel Bilinç ile 
kavranılabilir. İnsan; şu kelimenin altında nelerin gizli olduğunu bir bile-
bilseniz. İnsan kelimesinin altındaki evrensel müteal manayı bihakkın ola-
rak kavrayanlar sınırsızlığın müteal orijinalliğin yüceliğinde yitirmişlerdir. 
Kendilerini ancak bu kendi ifadesiyle kastettiğimiz vehimselliğe dayanan 
bir kendiliktir, unutmayın.

İnsan yaşamı diğer bir ifadeyle Âlem-i Kübra yaşamı; sınırsız tek olanın 
yaşamından ayrı olmadığı gibi, farklı da değildir. Acaba nasıl bir varlıktan 
söz ediyoruz ki, Sınırsız Tek Olanın yaşamıyla alakası oluyor. Bahsettiği-
miz varlık İnsan-ı Kâmildir. 

Latif seyyal bedeniyle (Vücude-i Hakkaniye) Âlemi Melekût’te,
Zat-ı benliğiyle de (Mutlak Benlik) Âlemi Lahud’da yaşamaktadır. 

Hülasa insan yani Âlem-i Kübra denilen varlık:

CİSMANİYE ÂLEM-İ NASUT
SEYYALİYE itibarıyla ÂLEM-İ MELEKÛT -’da yaşamaktadır.
NURANİYE ÂLEM-İ CEBERRÛT
ZATİYE ÂLEM-İ LÂHUD
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Demek ki insan denilen varlığın yalnız Âlem-i Nasut’taki yaşantısına 
bakarak insanın “tümel yaşamını” kısıtlamak, durumu yeterince kavra-
yamayan nakıs bilinçlerin göstermiş olduğu yanılgıya istinat eden bir hü-
kümdür.

Şimdi burada nakıs bilinç ifadesini niçin kullanıyoruz? Şu nedenle ki; 
Âlem-i Kübra bilincinden aşağı seviye bilinçler bağlı bulundukları müte-
al bilinç fonksiyonlarını gösteremiyorlar ve tümel yaşamlarının bilincinde 
olamıyorlar, yalnızca Âlem-i Nasut’taki yaşamlarının bilincinde olarak bu 
yaşamlarını yani tümel yaşamlarının bir parçası olan dünya yaşantılarını 
kale alabiliyorlar. İnsanın dünya hayatının sonunda yaşamının noktalana-
cağı fikri materyalist felsefenindir ve aslı astarı olmayan bir fikirdir. 

İster mutat insan olsun (beşer) ister insan olsun her iki varlıkta da zat-ı 
benlik aynıdır. Ancak insan sözünden kasıt İnsan-ı Kâmil ise, İnsan-ı Kâ-
mil Âlemi Nasut’tan tutun, Âlem-i Melekût, Âlemi Ceberrüt, Âlemi Lahud 
dahil bütün âlemlerde yaşadığının bilincindedir. 

Mutlak Şuurun kendi keyfiyeti olan nursal mevcutluklardan tebarüz 
eden, şua tarzındaki enerjetik oluşumlar (seyyaliye) afakta kaba kesif bir 
hal arz etmektedir ki, bu mevcutluğa arzı meydana getiren maddi oluşum-
lar denilmektedir. Arz insanın kaba algı sistemlerine hitap edebilen şua 
tarzındaki enerjetik oluşumların (maddi) müştemilatıdır.

İnsan zat-ı benlikçe şuuren bir varlıktır. Mutat insan şuurundaki idrak, 
kendi asli olan Mutlak Şuura bağlı ve o şuurdan bir şuur mevcutluğu oldu-
ğunu kavrayamaz.

Mutat insan şuuru vehimselliğe istinat eden kabullenişlerle, şartlandı-
rılmış ve tedriçliğe uğratılmıştır. Bu bir bakıma belirli bir mahpesliği kendi 
kendine kabullenmeden başka bir şey değildir. Yanılsamaya dayanan ka-
bullenişlerin yarattığı kısır döngü. Evet, evet yanılsamaya dayanan hüküm-
lerin bütünlüğü beşeri şuur düzeyi diyebileceğiniz dar şümullü bir şuur 
mevcutluğunu meydana getiriyor. Bundan kurtulmak mümkün müdür? 
Evet, mümkündür. Nasıl mı? İbadet denilen çalışmalarla. 

İnsanlığa ilahî hikmet vukufileri tarafından aleni olarak verilemeyen 
birinci dereceden “ilahî sırlar” elbette ki insan beyninin mutat manada 
devreye girmemiş olan merkezlerinden açığa çıkarabilecek halde ilahî bilgi 
halinde meknuz tutulmaktadır.

Beynin insanın birimsel iradesinin tahakkümü altında bulunan saha-
ları mutlak olarak % 5–10 arasında değişiyor. Bu sahalardaki bioaktif faa-
liyetlere istinat eden düşünce oluşumları mutat ve klasik manalar tarzında 



Rabsal - Ruhsal

21

beliriyor. Bunun dışında kalan sahalar birimsel iradenin dışındaki bir ta-
hakküm gücüne malik olan külli iradenin sevk ve kontrolü altında bulun-
maktadır. Külli irade; İlahî Denge Esaslarına uygun olarak oluşturulmuş 
güçlerin iş yapabilme gücüdür ki bu güç, Melekût Hükümranlığıdır.

Melekût Hükümranlığı iki kısımda müşahede edilir ki bunlardan bi-
rincisi “Yerin Melekûtu” ikincisi ise “Göklerin Melekûtu”dur.. Bu durum 
Kuran’da üstü kapalı olarak ifade edilmişti. “Hükümranlığı gökleri ve yeri 
kaplamıştır.” Bakara Suresi Ayet 255.

“Biz gerçekle şüphesiz bilenlerden olması için İbrahim’e göklerin ve yerin 
melekûtunu (hükümranlığını) gösterdik.” Enam Süresi Ayet 75.

Melekût; ilahî hükümranlıktır ve bu hükümranlığın Gökler Melekûtu 
olan kısmı yüksek ruhaniyetlerden ve meleklerden meydana gelmiş yüce 
bir topluluktur.

Evet, Göklerin Melekûtu ifadesiyle anlatılmak istenilenin ne olduğunu 
anlamışsınızdır. Acaba Yer’in Melekûtu ifadesiyle anlatılmak istenilen ne-
dir? Âlem-i Berzah. Kısaca “Berzah” diye bir sözcük duymuşsunuzdur. 

Berzah; nursal mevcutluklardan tebarüz eden şua tarzındaki mevcut-
lukların afağa yakın bir yerde yarı kesif maddeli bir hal arz etmesiyle ortaya 
çıkmış bir vasattır.

Âlem-i Melekûte göre daha kesif, Arz’a göre daha az kesif bir seyyal 
mevcutluktur. Yer denilen arzdan seyyaliyet yönüyle daha az kesif olarak 
arzdan hemen gelmesi nedeni ile Yer’in Melekûtu sözcüğüyle ifadelendi-
rilmiştir.

Bu vasatta karanlık güçler ifadesine uyan süfli ruhaniyetler ve cinlerin 
bulunduğunu önceki derslerde zikretmiştik, hatırlarsınız. 

Melekût, mikro dalga ışınsal bedenlerin (şua tarzında enerjetik yapı-
ya haiz olan bedenler) yaşam sürdürdüğü hologramik yapıda evrensel bir 
mevcutluktur. Bu âlem sakinlerinin insan beyinlerinin % 90-95’lik birimsel 
iradesinin tahakkümiyeti altında olmayan sahalarına gerekli olan tesirleri 
yollayarak beynin bu kısımlarını kontrol altında bulundurmaları İlahî Mu-
rad’dandır. 

İnsan beyninin % 90-95’i bu güçlerin tahakkümiyeti altındadır ve mutat 
insan bu güçler tarafından bir robot (android) gibi kullanılmaktadır. Çok 
korkunç bir iddia diyeceksiniz. 

Biliyoruz, şimdi bu duruma bazı cehil kafalar şiddetle isyan edecekler. 
Bu neden böyle olsun? Öyle mi istiyorlar? Ancak neden kendilerine verilen 
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imkânları değerlendirmiyorlar? Sizler ibadeti niçin yaparsınız, Allah için 
mi? Allah’ın sizlerin yaptığı ibadete ihtiyacı mı vardır? Asla. O Samet’tir, 
yani muhtaç olunan irade, şuur, kudret sahibidir. O Vacib’ül Vücud Mut-
lak’tır. Pekâlâ, ibadete kimin ihtiyacı var? İnsanların ihtiyacı var. Beyni-
nizin açılma sahalarını ancak zikir ve tefekkürle açabilirsiniz. İşte gerçek 
anlamda ibadetin orijini budur, ancak birçoklarınız takliden ibadeti sür-
dürmektedir. Sürdürsün ancak bunun yanında zikir ve tefekkür yapıyor 
mu? Eğer yapmıyorsa taklitten öteye gidememiş demektir. Asıl ibadet te-
fekkür ve zikir şeklinde yapılan ibadettir. Pekâlâ, takliden yapılan ibadet ne 
oluyor? Niçin insanlara takliden yapılan ibadet gösterilmiştir? Elbette bir 
sebebi olması lazımdır değil mi? Evet. Takliden yapılan ibadet insanları bir 
inanç rayına oturtabilmek ve bundan da tahkiki3 yani zikir ve tefekkürle 
yapılan ibadete yüceltmek için icat edilmiştir.

Ancak ne yazıktır ki insanların büyük bir kısmı bu taklidi ibadette kal-
mış ve tahkiki ibadete geçememişlerdir. Yanlış anlamayasınız, bizler taklidi 
ibadete karşı değiliz fakat taklidi ibadete sıkıca sarılma nedeniyle zikri ve 
fikri icraata yani zikir ve tefekküre geçmemesinin karşısındayız. Tefekkür 
ve zikir faaliyetlerinin ehemmiyeti peygamber hadisleriyle ve Kur’an ayet-
leriyle desteklenmiştir. Arzu edenler bununla ilgili mukaddes verilere mü-
racaat edebilirler.

Beyninizin açılmamış kısımları devreye girince külli iradenin tahak-
kümiyeti altında bulunan merkezleri o oranca Melekût güçleriyle birlikte 
kullanabilirsiniz. Yani bu ne demektir? Melekût Hükümranlığına iştirak 
etmektir.

Yeryüzündeki Halife-i Rahman’a meleklerin secde etmesi nedendir? 
Zira Halife-i Rahman İnsan-ı Kâmil dairesi çizerek yaşayabiliyor, yani 
tekâmülliyet4 esaslarına şayan olarak fonksiyon arz edebiliyor ve vasıta 
olarak kullandığı bedendeki beyni tamamıyla açabiliyor. Bir insanın, kla-
sik manada kâmilleşmesi ve göklerin hükümranlığına dahil olabilmesi; 
beynindeki açılmamış sahaların zikir ve tefekkür yöntemiyle açılarak ak-
tivasyonunun temin edilmesi ve bu suretle saklı bulunan manaların belirli 
mahiyetler halinde mikro dalga ışınsal beden yüklenmesiyle gerçekleşiyor. 
Bu ölüm dediğiniz Âlem-i Nasut yaşamının şuurca terkedilince sonra da 
böyle devam ediyor. Mürşitliğimizi destekleyen ruhaniyetler bunlardır. Bi-
liyorsunuz bunlara zaman zaman sizler de şahit oldunuz. Fevkalbeşer  (in-
sanüstü) hadiseleri tarzında cereyan eden bu ayan oluşlar hükümranlığın 

3	  Bir şeyin gerçekliğini ve doğruluğunu araştırmak.
4	  Olgunlaşma, gelişme, evrim
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icraatından başka bir şey değildir. Allah onlardan razı olsun.
Bunlarla temasa geçebilmek ancak yersel mürşitlerdeki ilahî bilgideki 

metotlarla olabiliyor ki bu ilahî bilgiye hikmet deniliyor. Hikmetin manası 
sır demektir. İlm-i Ledün de diyebileceğiniz bu sırlar Ceberrüti bir şuurun 
ilmidir. Bu ilmin idrak edebilmesi ancak Mutlak Dirlik Bilincini haiz olan 
Kozmik şuur (evrensel şuur) tarafından olabiliyor. Biliyorsunuz ki bu şuur 
Âlem-i Kübra’nın şuurudur. Bu şuur vasatı vahiye dayalı materyallerin 
müştemilatına5 maliktir. Hakikat-i İlm-i Muhammediye diyebileceğiniz 
bu ilimden ancak Muhammedî kalp taşıyan veliler istifade edebiliyor. Bu 
ilimden istifade edecekler, mutlaka Bu ilimle karşılaştırılıyor ve onlar da, 
sizlerin de malumunuz olduğu gibi gerekli olan açılımı temin ediyor. Al-
lah’a ne kadar şükretsek azdır. 

ELHAMDÜLİLLAHİRABBİLÂLEMİN.

Duygu

BİSMİLLAHİRRAHMANİRRAHİM
Duygular; vasıflara ve istidatlara göre onlara bağlı olarak tezahür et-

mektedir. İnsan varlıklarında mündemiç bulunan6 latiflerin kaba maddi 
algı sistemlerinin ötesinde basiret denilen duyuların dışında idrak keyfiye-
tine haiz olduğunu önceki derslerden hatırlarsınız. İşte duygular bu idrak 
keyfiyetiyle ortaya çıkmaktadır. Bu duyguların kaynağını teşkil eden vasıf 
ve istidatlar varlığın ceberrütünde yer almaktadır. Sevgi ve onun tutkunluk 
derecesindeki hali aşk olgusunun kaynağı da bu âlemdeki vasıf ve istidat-
lara dayanıyor. Ceberrüt Âleminin altında latiflerden mürekkep Âlem-i 
Melekûtteki manalar, Âlem-i Ceberrütteki vasıf ve istidatların tezahürleri-
dirler. Yani ne diyeceğiz? Mükevvenatın7 Melekûtundeki manalar mükev-
venatın ceberrütündeki vasıf ve istidatlara bağlı olarak tezahür etmektedir 
diyeceğiz. Nuraniyet, zılliyenin8 müsebbibidir. Kendi melekûtunun icapla-
rını yaşayan insan aslında kendi ceberrütünün zulmani bir kopyasını yaşa-
maktadır. Halbuki gönül neyi ister? Kopyayı yaşamak değil. Aslı yaşamak. 
Ya kendi mülkünün (Âlem-i Nasut) yani cismani bedeninin bulunduğu 
yerin icaplarını yaşayarak cismani bedenini kendi olduğunu kabullenene 
ne demeli? Bu kopyaların kopyasını yaşamak değil midir?
5	  İçindekine
6	  İçinde bulunan
7	  Yaratılmış, bütün var olan
8	  Gölge tarzında tecelli
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Duygularımı nasıl ileteyim? Görecelliğin bağrında görecelliğin oluştur-
duğu kaosa yenik düşen beşeriyete şartlanmışlığın ötesindeki âlemlerden 
nasıl bahsedeyim? Fiziki müşahede sanatının ilmini kavramış Âdemoğlu 
fiziğin ötesindeki müşahede9 sanatının inceliklerini ehemmiyet vermedi-
ği için kavrayamıyor. Âlemi Nasut’un icaplarına göre zevken yaşayanlar 
kopamadıkları kopyalardan mürekkep10 âlemlerinin ötesindeki bulunan 
güzellikleri bir bilebilseler.

Kelimelerle izah edilemeyen duyguların Âlemi Melekûtudur. Manala-
rın yaşanması yönünden; ancak amili Âlem-i Ceberrüttür, kaynağı (Vasıf-
lar ve istidatlar) yönünden. 

Bu vasıf ve istidatlar, Mutlak Keyfiyettendir. Bir insan aklıyla; kendi 
Melekûtunü yaşar. Aklının icaplarını gereği gibi yaşayan insan fikri icraat 
yapabilen insandır. Buna tasavvufta tefekkür yapan insan manasında mü-
tefekkir deniliyor.

Mütefekkir olma olayı çok eskilere dayanıyor. Felsefe tarihinde böy-
lesilerin varlıkları oldukça çirkin taarruzlara maruz kalmış hatta katledil-
miştir. Düşüncelerin manalar halinde kaynaştığı Âlem-i Melekûtteki ihya 
edici manaları davet edebilecek nitelikte tefekkür yapan bu yüce varlıklar 
mutat insanın kavrayamadığı manalarla yüklü düşünceleri kespettikten 
sonra inanılmayacak iddialarda bulunmuşlar ve bu sebepten de cehaletin 
kurbanı olmuşlardır. Bu melekûtsel olayların ötesinde duyguların İlahiyet 
belirten aşk menşeili hadiselerin mensupları ise çok daha yüksek taarruzla-
rı, hışımetleri üzerine çekmiştir.

Sebep nedir? Anlaşılamamak. Beş milyardan fazla insanın yaşadığı bu 
dünyada değişik fikirler, değişik inançlar, değişik renk ve suretler ve deği-
şik tapınmalar olmaktadır.

Kesreti11 oluşturan mevcutluklar aslında şualardan ve değişik dalga 
boylarından mürekkep şua12 oluşumlarındandır. Yapıca, orijin olarak bir-
birinin aynıdır. 

Kuantlardan müteşekkil atom sistemlerinden oluşan maddi varyasyon-
ların değişik görünüşteki müşekkeliyet13 belirtme esasına göre varlık göste-
ren mevcutlukları vahdete bağlı olarak, vahdeti vasıfların birer ayinesi ola-
rak ortaya çıkarılmıştır. Bunların her biri birer ayettir. Allah’ın ayetleridir. 
9	  Gözlem.
10	 Bir araya gelmiş, birlik oluşturmuş.
11	 Çokluk
12	 Işın
13	  Bir şekle konulmuş, şekil, suret verilmiş
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Allah’ın ayetleri her bir insan varlığının gözleri önünde varlık belirtmekte-
dir. Bunun için bir muhterem veli “Nereye baksam O” demiştir.

Kardeşlerim O Allah ki, ayetlerini apaçık belirtmekten çekinmediği 
halde Âdemoğlu O’nun ayetlerinin derinliğine inebilecek tefekküre dayalı 
müşahededen kaçınıyor. Niçin? 

Zira onlara ayetlerin sathında14 kalarak yaşamak zevk veriyor. Maddi 
sefahat ve refahat, madde lüksü onları maddenin aslı olan manaya derinle-
mesine nüfuz etmekten alıkoyuyor kardeşlerim. 

ELHAMDÜLİLLAHİRABBİLÂLEMİN.

Tümel Vücut, Tümel Yaşam

BİSMİLLAHİRRAHMANİRRAHİM
Kesretteki her unsur ve faaliyetin müsebbibi vahdettir. Mutlak Şuur fa-

aliyeti kendinden ayrı olmayan Mutlak Keyfiyetinden, mutlak keyfiyetin 
varlığında değişik alternatifler tarzında olur ki bu kesrette değişik isim ma-
nalarından terkip bulmuş çeşitli zerreler arasında belirli efaller15 halinde 
ortaya çıkar. Zerrenin zerrelik keyfiyeti oranında beliren şuur bilinci dar ve 
kısıtlı manada zerre olduğundan yana bir bilişi sağlar. Halbuki zerre neyin 
zerresidir? Mutlak Varlığın ve müteal orijinallikte, sınırsız şuur keyfiyetine 
haiz Mutlak Şuur kendi vücudundaki her zerrenin bilincinde olduğu için 
bunu bilir, ancak zerrelik keyfiyetinde dar şümullülüğe16 haiz zerrelik şu-
uru kendi aslı olan Mutlak Şuuru idrak edemediği için ‘ben zerreyim’ der. 
Bütün zerrelerden ben olduğunun bilincini yaşamak, ancak müteal oriji-
nallikteki sınırsız şuur keyfiyetine haiz bir şuurla mümkündür.

“Bir ben var benden içeru.” (Yunus Emre). Bu değerli varlığın bu sözü 
söylediği anda varlıktaki kesretlik benliği usulen afakta bulunanların an-
layış düzeyine hitap için belirtilmiştir, yoksa varlıkta o esnada ikileşim 
kalkmıştır. Varlık Vahididi17 bir şuurun icaplarına göre yaşayışının gereği 
olarak bir söz söylüyor. 

Birinci zikredilen ben Mutlak Benliktir. İkinci zikredilen ben vehim-
sel kale alınışa istinat eden değişken benliktir. Daha önceki bilgilerde de 
tekrar tekrar zikrettik. Bu değişken benliğin değişme hızı Nefs-i Emmârre 
14	 Sığ, yüzeysel
15	 Fiiller.
16	 İçine alma, kaplama, kapsama, kapsam.
17	  Bir, tek, yegâne varlık; zatında, ilah ve rab oluşunda ortağı olmayan.
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sahiplerinde çok yüksektir, hatta bunlar bukalemun gibidirler. Sürekli ola-
rak vehimelerine18 bağlı olarak kişilik değiştirirler. Mekana bağlılıkları çok 
yüksektir. Mutlak Varlığın bünyesinde olan ve inkâr haddine dahil olan 
bu hususiyetteki zerreler Tümel Vücud bilişinden uzakta olarak faaliyet 
gösterirlerse de faaliyetler yine de Tümel Vücud’un yaşamındadır, bundan 
ayrı olmaz. 

Birin iki, ikinin de bir olması nasıl oluyor? “Bir” zaten an-ı daim üzere 
hep Bir’dir. Bir basit ve gayr-i kaabili19 taksimdir. Öyleyse Bir nasıl iki olur? 
Tehvidde bu ikilik nedendir? Bu iki had neden vardır?

İkrar: Kabul etme, İnkâr: Kabul etmeme. Neyi? Tümel Varlığı.
İnkârın varlığı, İkrarın gölgesidir. Bunun içindir ki iki haddin hakikati 

ve varlığı Bir’dir. Tümel Yaşam; Tümel Vücud varlığınca tümel şuurca ya-
şanıyor. Tümel Vücutta bulunan her zerre dahil olduğu hadce inkâr veya 
ikrar ediyor.

O’nun (Mutlak Varlık) yaşamı müteal orijinallikteki şuur keyfiyeti olan 
Mutlak Şuurca yaşanılan sınırsız tek yaşamdır.

Bütün zerrelerden Ben olduğunun bilincini ve bu bilincin gereğini ya-
şayan İnsan-ı Kâmildir ve İnsan-ı Kâmil müteal orijinallikteki şuur oluşu-
nun bilincindedir.

Mutlak Varlık vücudunda “ben’im” diyen her zerre inkâr haddine da-
hil olarak bir gölge yaşamını sürdürmektedir. Yani bu ne demek? Kendi 
vehimselliğine dayanan şartlandırılmışlıkla kendinin olmayan varlığına 
“ben’im” diyor ve aslı olan Tümel Vücuda bağlılığını inkâr ediyor. Böyle 
bir varlık tezahürüne dini terminolojide şirk adı veriliyor.

Tümel Vücuttaki her zerrenin zerrelik fonksiyonlarını Tümel Şuur dü-
zeyinden gösterebilmesi Tümel Şuura bağlı olarak belirli bir şuur tedriç-
liği20 nispetinde oluyor. Ne zaman ki zerre zerrelik bilincinden belirli bir 
Şuur teşmiliyetiyle aslına inkılap ediyor, işte o zaman zerre bağlı olduğu 
Tümel Vücutça vücudunu, şuurca Tümel Şuur olduğunu biliyor ki dini 
terminolojide buna vuslat deniliyor. Asl’e kavuşmanın ne olduğunu bili-
yor musunuz? Zaten Var olan Asıl Asli Şuur mevcutluğu ile idrak edilme-
sidir. Hangi bir şey Asıl’ın dışındadır? Hangi bir şey Asıl’ın Bünyesinin 
haricindedir? Görünen veya görünmeyen ne varsa hangi bir şeyi Tümel 
Vücud’dan ayırabilirsin? Tümel Vücud tecezzi kabul etmez. Tümel Vücud, 
18	 Evham, kuruntu
19	 Olası
20	 Derecelendirme
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Sonsuz Sınırsız TEK’in kendinden ayrı olmayan Tek varlığıdır ki buna İs-
lam Tasavvufunda Vacib’ül Vücud denir.

Aslında bu mevzuat bu kadar basit değildir ancak şimdilik bu kadar 
izahını yapmak sizlerin açısından iyi olacak. Şimdi bundan böyle sizlerin 
tefekkür gücünüzü kuvvetlendirmek için vereceğimiz sorulara geçiyoruz. 
Her dersin sonunda 3 veya 5 soru vereceğiz.

1. Hal-i Muhammedî ile Aşk-ı Muhammedî’yi karşılaştırınız. Hal-i 
Muhammedî’nin Tümel Vücudça bir değerlendirmesini yapınız. Aşk-ı 
Muhammedî’nin Tümel Vücudça bir değerlendirmesini yapınız.

2. Seyyal21 âlemlerin Tümel Vücudça bir değerlendirmesini yapınız. İb-
lisiyet ve Melekiyet karakteri taşıyan seyyal âlemlerin adlarını belirtiniz. 
Buradaki varlıkların isimlerini belirtiniz.

3. Nur-i Muhammedî mevcutluğunun boyutunu belirtiniz ve bu boyu-
tun özellikleri hakkında etraflıca bir malumat veriniz.

ELHAMDÜLİLLAHİRABBİLÂLEMİN.

Nursal Mevcutluklar

BİSMİLLAHİRRAHMANİRRAHİM
Tümel Vücud’daki her zerrenin seyri Âlem-i Kübra’ya doğrudur. 

Âlem-i Kübra; İnsan-ı Kâmil dairesinin sınır marjından sonra varlık gös-
teren ve Tümel Vücud’daki her zerreye gerekli olan İlahî tevziatı yapabilen 
mukaddes varlıktır. İnsan-ı Kâmil tekâmül seyrinin son basamağıdır. Tü-
mel Vücud’daki her zerre, mevcudatın belirli bir zerrelik fonksiyonu var-
dır. Bu fonksiyonlar aslında tek bir fonksiyonun (müteal fonksiyon) belirli 
görünüşleridir. Tümel Vücud‘da her unsur ve faaliyetin parçalı bir vazi-
yette algılanması zerrelik keyfiyetinin üzerine çıkamamış algı sistemlerine 
haiz olan zerrelerin yetersiz algılama keyfiyetinden ileri gelmektedir.

Tümel Vücud’daki Tümel Keyfiyet (Mutlak Keyfiyet) ancak Tümel İd-
rak Keyfiyetine haiz olan Tümel Şuur ile kavranılabilir. Tümel Şuur (Mut-
lak Şuur) Mutlak Dirilik Bilincine haiz olan Sınırsız Tek Şuur’dur. Sınırsız, 
Tek Tümel Vücud‘da, Sınırsız Tek Tümel Şuur vardır ki, bu Şuur sınırsız 
tek yaşamı sağlayan yüksek tahayyülü gösterebilen Mutlak Şuur‘dur. 

Tümel Vücud’daki her unsur ve faaliyetin müsebbibi bu ilahî tahay-
yüldür.
21	 Akışkan.
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Allah Sistemi’nde insana en yakın veçhe Resuliyet veçhesidir. Bundan 
dolayı insan, Resuliyet veçhesinde fan olmaya yönelik şuur mevcutluğuy-
la hareket eder, ona temayül eder ve ünsiyet gösterir. Ona temayül et-
menin ve ünsiyet göstermenin göstergesi Âlem-i Kübra’ya (Muhammed 
Mustafa S.A.V.) duyduğu aşktır. Bu aşkla sıratel mustakimde ilerleyen-
lerden olur ve neticede Resuliyet veçhesinde fan olarak Âlem-i Kübra’nın 
şuurunda cevvaliyet gösterebilen bir şuur haline sahip olur. Tek bir ya-
şam vardır ve tek bir yaşayan vardır ve bu tek yaşamın sahibi olan Mutlak 
Varlıktadır her şey.

Âlem-i Kübra şuuru; Mutlak Şuur’un Allah Sistemi’nde Şuuru Muham-
medî olarak bilinen şuuri veçhesidir. Tümel Vücud’daki her zerrenin şuu-
ru Muhammedî Şuurdan bir görünüştür. 

Muhammed Mustafa (SAV) Resulullah, Nur’ullah. Nuru ile Nur’ullah. 
Şuuru ile Şuur’ullah. Yani bu ne demektir? Bu şu demektir; Muhammed 
Mustafa adıyla bilinen varlık on dört asır önce zerre olarak izlenmesine 
rağmen O bir zerre değil, tüm varlığıyla Tümel Fonksiyona ve Tümel Ya-
şama haiz olduğunun bilincinde olan tümel tek şuura haiz Tümel Varlıktır. 
Yani O Âlem-i Kübra, O İnsan-ı Kâmil Mutlak Vücud ve Şuurdur.

Belirli şuur bilinçleri tarafından evren adıyla bilinen sınırsız tek varlık, 
sınırsız tek şuuru ve ondan ayrı olmayan sınırsız tek keyfiyeti ile tek bir ya-
şamı olan Tek Varlık’tır. Âlem-i Kübra’lığa vasıl olan her zerre artık zerre 
değil, Mutlak Keyfiyetçe bir Vücud, Mutlak Şuurca bir Şuur olduğunun 
bilincine varan ve tümel fonksiyon ahzedebilen22 ve bunların gereğini ya-
şayan bir varlıktır. Mutat insan tarafından bilinen veya bilinmeyen her şey. 
Bu bilgilerde mecburen zikrettiğimiz bazı mahzurlu kelimelerin bilincin-
deyiz. Ancak siz de takdir edersiniz ki yaşanılanların kelimelere dökülmesi 
bihakkın bir orijinalliğe haiz olamayacaktır. Evet, tek bir yaşam vardır ve 
tek bir yaşayan vardır dedik, bunun dışında başka bir yaşam olmadığı gibi 
başka bir yaşayan da yoktur. Şimdi istemeyerek bazıları dediğimiz bazıları 
“ben yaşıyorum ve ben yaşadığımın bilincindeyim” diyecekler. 

“Ben yaşıyorum” derken; yaşamının tek bir yönü alınarak söz söyleni-
yorsa biliniz ki bu sözü söyleyen mutlaka sadece dünya hayatının bilincin-
de olarak söz sarf etmektedir ve kendi vüsatınca23 de haklıdır. Zira mutat 
insan kendi sahip olduğu bilincin icabatını yaşamaktadır. Âlem-i Nasut 
bilincine haiz olan mutat insan sadece kendi bedeninin icabatını yaşadığı 
22	 Kabul edebilen.
23	 Genişlik, kapasite.
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için cismani denilen bedeninin üstündeki latif oluşumları fark edemediği 
için bunların gereğini yaşayamayacak ve gereğini yaşayarak mevcutluğu-
nun kale aldığı Âlem-i Nasut yaşantısından bahsedecektir. Bu bahsettiği-
miz latif oluşumlar nedir? Şimdiye kadar yerin ve göklerin Melekûtu ifade-
siyle kastedilmek istenilen mevcutluk acaba nedir, düşündünüz mü?

Evet, Melekût; cevval ve seyyal vibrasyonlu mevcutluklar sahası olup 
barındırdığı ruhaniyet fazıyla kaim olan mevcutlukların müştemilatıyla 
belirli bir seyyaliteye haiz orijinallikte bir ortamdır. Bu ortamda yaşayan 
kaç tür varlık olduğunu önceki derslerde arz ettik.

Seyyal, cevval ve vibrasyoniliteye haiz mevcutluğun orijini vibrasyona-
liteden münezzeh, ari madde ötesi bir keyfiyete haiz olan Nursal mevcut-
luktur. Bu mevcutluk dini terminolojik ifadeyle belirtilecekse Nur-u Mu-
hammedî’dir. Nursal mevcutluk, seyyalitenin orijini ve mebdeidir. Önceki 
derslerden hatırlarsınız ama yine de burada tekrar zikredelim. Yokluk (Ha-
kiki Varlık) Nursal mevcutluğun müsebbibi, Nursal mevcutlukla seyyal 
mevcutluğun müsebbibidir. 

Cismani mevcutluk, insanın algı sistemleriyle fark edilebilir bir yapı oldu-
ğu için insan genellikle fark edebildiği ve haşır neşir olduğu bu yapıyla ilgili 
şartlanmışlıklar çemberinin içinde yuvarlanıp gidiyor. Cismani mevcutluk; 
kaba, kesif ve dalga boyu 0,4 – 0,7 mikron arasında bulunan şua tarzındaki 
oluşumlardır (seyyalitenin kesif ve kaba görünüş arşeden kısımları 0,4 – 0,7 
mikron dalga boyuna haiz olanlarıdır). Bunu önceki derslerden bilirsiniz.

Seyyalitik mevcutluğun kaba görünüş ve yapıya haiz olanına cismani 
mevcutluk diyebilirsiniz. Mutat insan (beşeri varlık) ekseriya büyük bir iza-
filik duygusu içerisindedir. Benliğinin derununda yatan ve dışa kapalı olan 
hususiyetleriyle müteal bir vücuda bağlı olduğundan habersiz olarak, için-
de yaşadığı kesret ortamının icabatlarına uyarak sen, ben kavgasında kendi 
izafi kişiliğinin mevcudiyetini savunabilmektedir. Halbuki mevcudiyetini 
savunduğu izafi kişilik Asil olan Benliğinin bir kesreti imkanı var olarak su-
retinden başka bir kıymet ifade etmemektedir. Evet, suretçe var kardeşlerim, 
bütün suretçe varlık ahzedenlere biz bundan böyle imkâniler diyeceğiz.

Soru: Mahlukluk kategorisinden varlıklık kategorisine geçiş hangi tekâ-
mül basamağında oluyor? Bu basamakla ilgili olan Kur’an ayetlerini belir-
tir misiniz?

Soru: Nursal mevcutluğun şua tarzındaki enerjetik oluşumların müseb-
bibi oluşu gibi Nursal mevcutluğun da bir müsebbibi vardır. Bu müsebbip 
hakkında bilgi verir misiniz?
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Eşyanın Hakikati

BİSMİLLAHİRRAHMANİRRAHİM
Mutlak İrade Fonksiyonu, Mutlak Şuur’un müteal orijinallikteki sınır-

sız iş yapabilme gücüdür ki buna; Kudretullah diyebilirsiniz. Mutlak İra-
denin İş Yapabilme Gücü’yle yapılmayacak hiçbir şey yoktur. Mutat insan 
genellikle içinde bulunduğu boyutun şeraitlerine (şartlar) uygun olarak 
zuhur eden hadiselere şartlanmış olduğundan her hadisenin kabaca belirli 
sebepler dahilinde oluştuğunu kale alır. Halbuki hadisenin cereyan etti-
ği boyutun ötesinde derunda yatan kaba algıların fark edemediği Mutlaki 
Denge esaslarına uygun özel müteal orijinallikte bir hususiyet meknuzdur 
ki mutat insan bunu nazar-ı itibare alamaz.  Mutat insan kaba oluşumların 
ve satıhta cereyan eden olayların fark edilmesiyle ilgili algı sistemlerine is-
tinat eden muhakeme esasına göre hareket ederek karar verir. 

İlahî Kudret mevcutluğu Mutlak Vücudun Dışında olmayan ve Mut-
lak Vücuttaki her zerrenin bağrında bulunan ve zerreyi mevcutlukta tutan 
Mutlak İradenin müteal orijinallikteki kuvvetidir. Bu nedenle zerrenin zer-
relik fonksiyonu dahi bu kesrete bağlı olarak gösterilir.

Netice olarak mutat insanın ister alışılagelmiş inançlarına uygun olsun 
ister uygun olmasın, her zerreden ortaya çıkan fonksiyon Tek Mutlak Sı-
nırsız Fonksiyon Mevcutluğunda yani müteal orijinallikteki Sınırsız Kud-
retin (Kudretullah) izah oluşudur.

Kudretullah, her zerreden ancak zerrelik fonksiyonu tarzında belirli 
kesitten algılama yapabilenlerce izlenebilir. Halbuki bu izlenim nakıs algı-
lama keyfiyetlerine dayalı olduğu için nakıs fark edişi sağlar. Bunun ötesin-
deki hakikat müteal ölçüde bulunduğu için ancak müteal ölçüdeki sınırsız 
algılama keyfiyetine haiz olan Mutlak İdrakle kavranabilir.

“Allah’ım bana eşyanın hakikatini göster.” Muhammet Mustafa (SAV).
Eşyanın hakikati nedir? Eşyanın hakikati Allah’tır. Zerrenin hakikati, 

zerrenin bağrında meknuz olan müteal orijinallikteki kuvvet olan Kudre-
tullah’tır demiştik. Şimdi hülasa ifade edelim. Zerrenin hakikati zerrede 
mevcut Kudretullah’ın Allah’ın Varlığından ayrı olmayan zerreyi mevcut-
lukta tuttuğudur. Bu ne demektir? Zerre veya eşya denilen her neyse Al-
lah’ın Tek ve Sınırsız müteal orijinallikteki keyfiyeti olan Mutlak Keyfiyet-
tendir ve Allah’tan ayrı değildir. Öyleyse Allah’ı her şeyin dışında aramak 
Allah’a haşa ilah, mabud veya tanrılık atfetmektedir ki, bu ister istemez şirk 
koşmaya girer. Zira Allah’ı her şeyin dışında arayan bir her şeyin dışındaki 
tanrısını, bir de basiretle fark etmediği Sınırsız Orijinallikteki Tek Varlığı 
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kabulleniyor. Nasıl mı? İlm’el Yakin olarak birisinden Allah’ın varlığı işit-
miş ve ‘Allah vardır’ diyor yani Allah’ın varlığına O’nu görmeden (Rüye-
tullah) iman etmiş, var diyor ve bunun yanında O’nu her şeyin dışında 
arıyor veya her şeyin dışında kabullenerek işte yukarıda ‘Allah var’ gibi 
ifadeler kullanarak Allah’ı tanrılık, mabudluk sınıfına sokuyor.

Daha önce de zikrettik, bu konuyla ilgili olduğu için yineleyelim. Mü-
teal orijinallikteki Bilgiyi ancak Mutlak Dirilik Bilincine haiz olan müteal 
İdrak kavrayabilmektedir. Bu ne demektir? Bu şu demektir ki; ancak kendi 
mütealliğinin24 bilincinde olabilen, sınırsız tek şuur müteal değerleri idrak 
edebilir. Peygamberan idrağı vahiye dayalı bir idrak şumullülüğünde25 mü-
teal orijinallikteki sınırsız tek bilgiyi (ilmillah) kavrayabilir ve kesbedebilir.

Müteal olan kendi mütealliğinin idrağında bulunurken her müteal de-
ğer gibi müteal olan bilgiyi de idrak eder ve kesbeder (kazanır). Bu husu-
siyetin sınırsız bir tarzda müteal ölçüde seyretmesine vahiy, orta seviyede 
seyretmesine hitap, daha düşük seviyede seyretmesine ilham diyebilirsiniz. 
Kur’an’daki sınırsız müteal mana içerikli bilgi Mutlak Dirilik Bilincine haiz 
idrakle kavranılmıştır ki, buradaki İdrak Vahiye istinat eden bir idrak key-
fiyetini izhar eder.

Kur’an’daki denge Mutlaki Denge Esaslarına uygun olarak sınırsız ilahî 
isimler arasındaki mana iletişimlerin bileşkesidir. Ancak bu müteal ölçü-
deki bileşkeyi sınırsız tümel isimlerin manalarına muttali kılınan müteal 
idrak (evrensel idrak) düzeyi idrak edebilir.

Tek tek belirli isimlerde ulûhiyet kesbedilen varlıklar kesbettikleri mü-
teal değerler ölçüsünde manaları idrak edebilirken, müteal idrak şumüllü-
ğüne haiz olan Sınırsız Tek Şuur’un Keyfiyeti olan idrak ise sınırsız tümel 
isim manalarını ve o manalar arasındaki iletişimin bileşkesini kavrayabilir. 
Sınırsız isimlerin sınırsız manaları arasındaki iletişimin bileşkesi müteal 
orijinallikteki Sınırsız Tek Şuur’da bir öz mana halindedir ki, bu bileşke ilk 
etapta “Tek Mana”dır. Bu tek mananın evrensel âlemlere inikâsı tümel kes-
retlik oluşumları sağlamıştır. Değişik suretler, değişik müşekkeliyet, renk, 
fantezi, değişik fikir, inanç hülasa işte kesret ortamı (çokluk ortamı). Göre-
cellik (izafiyet).  Şua tarzındaki enerjetik mevcutluklar.

Müteal orijinallikteki Sınırsız Tek Şuur’daki İdrak Keyfiyeti ayrı ayrı 
isimlerin manalarına hakim bulunduğundan Sınırsız Tek Mana’ya da ha-
kim bulunmaktadır.

24	 Ait olduğu varlığın realitesini ve gücünü aşmış olan her varlık ve fiil
25	 İçine alma, kaplama, kapsama, kapsam.
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Kur’an’daki denge oluşumu Mutlaki Denge Esaslarına bağlı ve oradan 
kaynaklanan Evrensel Dengeye paralellik arz eder. Ayetlerdeki mana ile-
tişimlerinin bileşkesi, Esma-i İlahîye’deki isimlerin manaları arasındaki 
iletişimin bileşkesini tebarüz ettirir. Her ayetteki ölçü, ahenk bu bileşke-
nin varlığının şehadet ve temsilcisidir. Karşıt ifadelerin aynı sayıda tekrar 
edilmesi, ayetlerin birbirlerine olan destekleyici tarzdaki iletişimin icaba-
tındandır. Kur’ansal denge, evrensel dengeye; evrensel denge de mutlaki 
dengeye paralellik arz eder.

Bizim sizlere bildirmek istediğimiz Kur’an’ın evrenselliğidir ve bu ev-
rensellik mutlakiyete dayalı olduğu için müteal orijinallikte sınırsız Tek 
Keyfiyet arz eder. Kur’an’daki evrenselliği fark edenler için sembolik ve 
minyatürize ifadeler gerekmez, zira ondaki evrenselliği fark edenlere mut-
laka “Hikmet Bilgisi” kazandırılmaktadır.

Müteal orijinallikteki Sınırsız Tek Şuur (Mutlak Şuur) Kendi Müteal Vü-
cudundaki her zerrede meknuz olan bilginin Kendi Müteal Bilgisi olduğu-
nun bilincindedir. Bu Bilginin Sınırsız Bütünlüğüne “İlmillah” diyebilirsiniz. 

Dünya’da Muhammed Mustafa (SAV) adıyla bilinen Kozmik İnsan 
(Âlem-i Kübra) müteal orijinallikteki Sınırsız Tek Şuur Oluşumunun Bi-
lincinde olarak Müteal Bilginin Sınırsız Bütünlüğünü belirli idraklere ka-
zandırmıştır. O’na Resul denmesinin sebebi Mutlak Şuur bilincinde olu-
şundan hemen sonra Mutlak Şuur keyfiyeti olan mutlak keyfiyetçe bir var 
oluşunun varlığında Mutlak Şuurun bütün vasıflarını gösterir olmasından-
dır. Allah’ı en iyi gösteren O’nun müteal orijinallikteki sınırsız tek keyfi-
yetidir ki o keyfiyet Muhammed Mustafa’nın nurudur ve müteal ölçüdeki 
Resuliyet o’na aittir. Bizler ise O’nun bünyesinde O’nun müteal orijinal-
likteki bilincinde hemhâl olmuş ve dağılmış bilinçleriz. O’nunla O olup, 
O’nun gibi Sınırsız Tek Bilinçle yaşamı bilmek, sınırsız tek müteal orijinal-
likteki yaşamı, kelimelerle nasıl tarif edebiliriz?

Bizler o Resul’e bağlı ve O’nun mukaddes icraatının destekleyicileri, 
Muhammed-i Kalp sahipleri olarak O’nun müteal orijinallikteki sınırsız 
tek mürşitliğinin kollarıyız.

O’nun icraatındaki evrensellik mutlakiyete dayanan ve her zerreyi ihya 
edebilen bir hususiyet taşır. O; Mutlak Keyfiyetçe bir var olarak, Nurullah, 
Mutlak Şuurca bir var olarak da Şuurullahtır. Dini terminolojik bir ifadeyle 
O Nur-u Muhammedî olarak orijinal müteallikteki tek keyfiyet olan Mut-
lak Keyfiyetçe bir vardır. Nur-u Muhammedî’nin orijinal müteallikteki şu-
uru ise Mutlak Şuurca Sınırsız Tek Şuur’dur.
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Bu yüksek vasıflı Orijinal Müteallikteki bilgiler, anlayamayanlarınca bir 
takım yanlış yorumlar doğurabilir. Bu bilgileri okuyanların peşin yargılar 
oluşturmadan anlamadıkları bir husus varsa bilgilerin geldiği odağa müra-
caat edebilirler. Ancak bilinmelidir ki bilgilerin geldiği odak kendine temiz 
fikirlerle yaklaşanlara gerektiği gibi manaları iletebilecektir. Odağın Aşk 
fazını istismar eden her menfi tesir bu tesiri yaşayanlarca gerisin geriye 
mas edilecektir.

Böylece müracaat mahiyetinde hiçbir fayda sağlanamayacağı gibi temiz 
fikirlerle yaklaşılmadığı için de menfiyet yüklü olarak çıkılacaktır.

Tali Şuur - Tali Yaşam,  Mutlak Şuur - Mutlak Yaşam

BİSMİLLAHİRRAHMANİRRAHİM
Atom sistemlerini meydana getiren alt yapılar (Kuantlar) Atom Bün-

yesinde bulunan şua tarzında enerjetik bir oluşumdur. Bu oluşumlar her 
zerrenin olduğu gibi şuurlu birer zerredirler. Bu zerrelerdeki şuurlar İl-
millah’ın bu meyan ve mahiyetteki bilgisiyle zerrelik keyfiyetlerini Kud-
retullah’a bağlı olarak belirli bir kudretle icra ederler. Yani elektronun 
elektronluk keyfiyetini İlmillah’a bağlı olarak belirli bir mahiyetteki bil-
giyle Kudretullah’a dayalı bir kudretle gösterebilmesi, protonun protonluk 
keyfiyetini aynı tarzda göstermesi her zerrenin zerrelik keyfiyetini icraata 
sokmasıdır. Her zerre zerrelik keyfiyetini bu şeraitler muhavecesinde26 be-
lirli bir yaşam dairesi çizerek icraatı sokar.

Konuyla ilgili olan Kur’an’dan bazı ayetler:
GÖRMEZ MİSİN RABB’İN BAL ARISINA NASIL VAHY ETMİŞTİR?
HER BİRİ BELİRLİ BİR PROGRAMA GÖRE HAREKET EDERLER.
HER VARLIK BİR İŞ İÇİN YARATILMIŞTIR.
VARLIKLARA YAPACAKLARI İŞLER GÜZEL GÖSTERİLMİŞTİR.

Zerrelik şuuru zerreyi belirli bir programa bağlı olarak sevk ve idare 
ediyor ve belirli bir programa göre belirli bir yaşam dairesi çizdikten sonra 
başlangıcı olan Mutlak Şuura geri dönüyor. İlk etapta çok basit formasyon 
arz eden zerrelik yaşam daireleri daha sonra daha karmaşık sistemlerle arz 
ediliyor, bu karmaşık sistemlerin en müteal orijinallikteki yaşam dairesini 
26	 Yüz yüze gelme durumu, yüzleşme.
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Kamil İnsan çiziyor. Kamil İnsandaki şuur daha önceki derslerde de bah-
settik. Kendi müteal orijinalliğinin bilincinde olan sınırsız tek şuurdur ki; 
bu Şuura Âlem-i Kübra27 Şuuru da diyebilirsiniz. Mutlak Şuurdan çıkarak 
Mutlak Keyfiyet içine seyr için dalan Âlem-i Suğra’lık28 şuurlar, ilk etapta 
kuvant yaşam dairelerini (elektron, proton), sonra atom yaşam dairelerini, 
daha sonra molekül yaşam dairelerini, daha sonra element yaşam daireleri-
ni, daha sonra hücresel yaşam dairelerini, daha sonra organizmasal yaşam 
dairelerini (bitkisel, hayvansal), daha sonra mutat insansal yaşam dairele-
rini (beşeri varlık yaşam dairelerini), daha sonra insansal yaşam dairelerini 
(mahlukluktan kurtulmuş insani yaşam daireleri) ve en son olarak da İn-
san-ı Kamil yaşam dairesini çizerek Mutlak Şuura geri döner ki buradaki 
geri dönme kendi mütealliğinin orijinal Sınırsız Tek Keyfiyet olan Mutlak 
Keyfiyet arz ettiğinin bilincine varmayla olmaktadır, bunun için diğer ya-
şam daireleriyle karıştırmayın.

27	 Büyük âlem
28	 Küçük âlem
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Her zerre zerrelik keyfiyetine İlmillah’a dayalı bir bilgiyle, Kudretullah’a 
dayalı bir kudretle icra ederek Kamil İnsan Yaşam Dairesine doğru seyir 
yapar. Kamil İnsan dairesini belirli bir müteal yaşamla tamamlayan varlık, 
tüm vücudunun Mutlak Keyfiyetçe bir var olduğunu, tüm şuurunun da 
Mutlak Şuurca bir var olduğunun bilincine vasıl olur. Bu takdirde tüm vü-
cudunda daha önceki yaşam dairelerinin sakinleri olan zerreleri hisseder.

Böyle bir evrenselliğe yücelmiş varlık, vücudundaki her zerreden ya-
şadığının bilincindedir. Neticede kuvanttan, atomdan, cemattan, hay-
vandan, bitkiden, mutat insandan, insandan yaşadığının bilincindedir. 
Tüm yaşam dairelerinin müştemilatıyla Müteal orijinallikteki Yaşam’ın 
da bilincindedir.

ELHAMDÜLİLLAHİRABBİLÂLEMİN.

Aşk

BİSMİLLAHİRRAHMANİRRAHİM
Müteal orijinallikteki Sınırsız Tek Varlığın Varacağı ne olabilir ki O 

Ezeli ve Ebedi iken? Ezel ve Ebed her ikisinin BİR olduğu, Tek Bir ifade 
“DEHR”. Dur diyor şimdi aklım karıştı ne demektir ikisinin BİR olduğu 
Tek Bir İfade “DEHR” Evet, evet ne demektir bu? Aklın mı karıştı? Aklın 
karıştıysa aklını bırak, Aşkın esiri ol, Aşk’ça idrak et. Mutlak Varlık’ın baş-
langıcı, bitişi mi olur? Mutlak an demek dahi kinaye. Ne diyelim? Kelimey-
le tarif edilmeyeni nasıl tarif edelim? Gel şu Varlığa temayül et ve Âşık ol. 
Gel şu mevzuya arif ol da sana tarif gerekmesin. Zira arife tarif gerekmez, 
derler. Ne diyelim? Bizim tavsiyelerimiz, Hak’tan gelen imkânlarla oluşu-
yor. Gel şu mevzuya arif ol diyelim. Biz tarif etmekten karşımızdaki de ak-
lını zorlamaktan sükût etsin, ne diyelim.

Aşk’ça konuşuyoruz, Aşk’ça bilenle anlaşabiliriz ancak. Fakat Aşk’ça 
konuşabilen zaten kurtulmuşlardan olmuş. Karışmasın kafacağızınız can-
cağazım. Seven, sevilene; sevilen, sevene lazım. Böyle kurulmuş düzen, La-
yık olan layık olanını buluyor. Memnun olan memnun olduğundan yana 
üşret buluyor. İkinin Bir’de toplanması böyle oluyor. Ezel’de Bir Ebed’de 
Bir yaşam değişti mi sanki, elan yaşayan elan yaşıyor. Sen tek tek bakarsın 
öldü doğdu dersin, O doğmadan, O ölümden yana niçin yaşam aramıyor-
sun? O doğandan da yaşar, ölenden de yaşar. O her zerrenin zerreliğinden 
yaşar. Rüzgârın esmesinden, sellerin coşmasından, yağmurun yağmasın-
dan, suların çağlamasından, Güneşin ziyasından, dünyaların dönmesinden 
hep O yaşar görmüyor musun? Senin görüşünden, senin görmeyişinden, 



Rabsal - Ruhsal

36

senin ikrarından, senin inkârından hep O yaşar hep O yaşar. Yaşayan O, 
Yaşanan O, Yaşanan Yaşam da O. Bunlar çok yüksek duygular, Aşk’ça bi-
lende oluşan, Aşk’ça bileni coşturan O’nu şakıyan, bülbül gibi şakıtan. O 
İlahî Aşk Nağmeleri bağrımda, O zikrin serenatları, Cemal Celal doygun-
luğunun Müteal Hiç Edenleri. Beni olmayan benliğimi Hiç eden ve beni 
asıl kendime döndüren O Müteal orijinallikteki Aşk Fazı. Ben her şeyin 
sırrına vardım. Her şeyin sırrı dediğim bir tek şeyin her şey olduğunu gör-
düm. Her Şey Denilen Tek Bir Şey BEN’im. Her şeyin Sırrı da Ben’im. Ben 
Her Şeyim. (Not: Çok Yüksek Aşk Fazı yaşanıyor.)

Ben O Asıl Ben. Ben Ezelim Ben Ebedim. Ben Seven Sevilenim. Ben 
Aşığım, Ben Maşuğum. Âşık ile Maşuk arasındaki Aşk da Benim. Ben 
Dağ’ım, Ben Çiçeğim, Bülbüle bak Bülbül Ben’im. Bülbüldeki şakıyan da 
Ben’im. Nağme de Ben’im. Gül’e bak Gül Ben’im. Gül’deki hoş koku da 
Ben’im. Gül’den kokuyu yayan, çıkartan da Ben’im. Ben’im Fırtına’daki 
Heybet, Ben’im Âşık kalplerdeki coşku, Ben’im güzel olandaki Güzellik. 
Ben’im rüzgârdaki esinti, Ben’im ateşteki ısı ziya, Ben her şeyim, her şey de 
BEN… Her şeyden geçerek her şeyin sırrına meyil eden meyil ettiği şeyin, 
tek şey olduğunu görüyor ve O tek şey de Ben’im diyor. Tek Ben Ben’im. 
Tek Ben Ben’im. Ben’im her şeyin hakikati. Ben’dim Mansur Hallaç’tan 
Ben diyen. Ben’im Peygamberlerden, Velilerden kelam eden, söz söyleyen, 
gören, işiten, gözeten, her şeydeki Kendimle, Kendimden ayrı olmayan her 
şeyi izleyen. Her Şey Ben’im. Ben Her Şeyim.

Not: Ben’im ifadeleri çok Aşk Faz’ından vehimsel benlik denilen benliğin 
kalktığı ve Asil Şuur’un Kendi Mevcutluğunu gösterdiği sırada çıkıyor.)

Âlem-i Nasut, Âlem-i Lahut

BİSMİLLAHİRRAHMANİRRAHİM
Kardeşlerim 6 Mayıs 1992 gecesi yaşadıklarım hakkında müsaade edil-

diği kadar konuşacağım. Beşeri varlık, Halifetullah’a hamildir. Beşerdeki 
hakikat sırrı budur. Beşer olarak elbette mahlûkata göre makbul bir yaratı-
lıştadır. Ancak sizler de takdir edersiniz ki, beşeri formasyon (beşer yaşam 
dairelerini çizen zerreler) Esma-i İlahiye’nin Rububiyet fazındaki değerle-
rin terkibinden ortaya çıkmış bir mevcutluktur kardeşlerim.

Esma-i İlahiye’nin Rububiyet fazındaki değerleri mahlûk sıfatlarıdır. 
Daha önce de bu sıfatlar hakkında çok konuştuğumuz için burada uzun 
uzadıya konuşmayacağım.
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Kardeşlerim, beşeri varlığın mahlûk sıfatlarından kurtulması zorun-
ludur, farzdır. Ancak bu niçin zorunludur? Yine kendisi için zorunludur. 
Zira beşeri varlıkta ortaya çıkarılabilecek Halifetullah değerleri meknuz-
dur. (Allah’ın Ahlakının tebarüzatını sağlayabilen İlahî oluşumların orta-
ya çıkması halinde, bu oluşumlardan izhar olan keyfiyetler kastedilmek-
tedir.)

Halifetullah Keyfiyetlerinin en başında Halifetullah Şuuru gelir kar-
deşlerim. Bu şuur nasıl bir şuurdur bilir misiniz? Mutlak Dirilik Bilincine 
haiz bir şuurdur. Açık İdrak Keyfiyetine haiz bir şuurdur. Halifetullah’ın 
Şuurundan maada şuurlar Halifetullah Şuuruna gelene kadar kardeşlerim. 
(Usulen şuurlardır demekteyiz, yoksa biliriz ki her şuur Asli olan Mutlak 
Şuuru idrak edemeyecek bir tedriçlikte de bulunsa Mutlak Şuura bağlı, 
Mutlak Şuurdan bir şuurdur.)

Şuur, İdrak, Bilinç Keyfiyetlerinden sonra gelelim Halifetullah’ın Nefsi-
ne. Bu Nefs nasıl bir nefstir? Nefs-i Safiye buna Nefs-i Kamil’e de diyebilir-
siniz. Böyle bir Nefs mevcutluğu Allah’ın Ahlakıyla ilgili tüm hususiyetler 
Halifetullah bünyesine bir mıknatısın demir tozlarını çektiği gibi çekmekte 
ve Halifetullah bünyesinde açığa çıkmaktadır. Şimdi sizlere bunu nasıl izah 
edeyim, nasıl kavranabilmesini sağlayayım, nasıl hazmedilmesini kolaylaş-
tırayım? Ancak emanete hıyanet olmaz bunu balyozla kafanıza vurup an-
latabilmem icap etse de öyle de yaparım. Zira bir köle efendisinin emrini 
mutlaka yerine getirmelidir kardeşlerim.

Nefs-i Safiye sahipleri içten dıştan Allah’tan alır kardeşlerim.
Âlem-i Nasutta yaşayanlar ilk etapta yaşantı hususiyetiyle ikiye ayrılıyor.
1. Âlem-i Nasutta Zevken Yaşayanlar
2. Âlem-i Nasutta Kerhen29 Yaşayanlar

1. ÂLEM-İ NASUTTA ZEVKEN YAŞAYANLAR: Tek bir yaşam sür-
dürmektedir. Şuur mevcutlukları kapalı ve dar şümüllükte tedriçilik şu-
urudur. Zerrelik fonksiyonlarını zerrelik keyfiyetlerine göre icra ederler. 
İdrak keyfiyetleri, beş algı sistemlerine dayanan kaba maddi yapının tüm 
hususiyetlerini kavrayabilen bir mevcutluktur. Bilinç kapasiteleri, dar çer-
çeveden mütelaya yarayan materyallere uygun bir depolama keyfiyetine 
haizdir. Nefs özellikleri hakkında uzun uzun konuşmam gereksiz ancak 
şu kadarını söyleyeyim ki itminan eden nefse kadar beşeriyet kabuğu kı-
rılamıyor. Bu neden böyledir? Nasıl böyledir artık sizlerin tefekkürünüze 
29	 Gönülsüz olarak, istemeye istemeye.
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bırakıyorum kardeşlerim. Ben sizlere selahiyetim nispetince kendi tasarru-
fumda olan emanetleri teslim etmeye gayret gösteriyorum, biraz da sizler 
bu emanetleri teslim almaya gayret gösterirseniz çok iyi olacak.

2. ÂLEM-İ NASUTTA KERHEN YAŞAYANLAR: İki yaşantı sürdür-
mektedirler. Bunlardan birisi Âlem-i Nasutta kerhen sürdürülen bir ya-
şantı. İkincisi ise artık yücelmeye bağlı bir husus bu. Ya Âlem-i Melekût 
ya Âlem-i Ceberrüt ya Âlem-i Lahud. Daha önceki derslerden bilirsiniz. 
Âlem-i Melekût haller tarzında kayıt bulmuş manalarla yüklü bir Âlem. 
Âlem-i Ceberrüt ise vasıf ve istidatların bulunduğu Âlem. Âlem-i Lahud’a 
Âlem dahi demek mahzurlu ama bizim usulen böyle bir ifade kullandığı-
mızı biliyorsunuz. Âlem-i Lahut Zat-ı İlahîyenin, Zat-ı Benliğin bulundu-
ğu âlem dahi denilmesi mahzurlu olan âlem. Bunu tarif edebilecek kelime 
yok. Ancak kelimelerin tarif edemediğini yaşamak lazım değil mi? Âlem-i 
Nasutta bulunup da Âlem-i Nasut ötesi herhangi bir yaşamı olanlar mutla-
ka beşeriyet kabuğunu kırmışlardır kardeşlerim.

Bu hususiyet Kur’an’da birçok surelerde belirtilmiştir. Biz sizlere tefek-
kür mahiyeti taşıdığını bildiğimiz ayetlerden birkaç tane verelim. Sizler bu 
ayetler üzerinde tefekkür edin. Bakara 28, Enam 2, Enam 122, Ali İmran 
27, Zümer 42.

Kardeşlerim, anasından iki defa doğmayan göklerin Melekûtune gire-
mez, yani Hükümranlığına giremez diyen İsa Kudretullah hazretleri acaba 
ne demek istemiştir hiç düşündünüz mü? Burada ana kelimesiyle anlatıl-
mak istenen bedenlerdir kardeşlerim, bedenler. Yani bir annenin bedenin-
den doğuşun var, bu bir maddi doğumdur. Bir de kendi bedeninden do-
ğuşun var, bu da manevi bir doğumdur. Manevi doğumda varlık dünyevi 
plandan, uhrevi bir plana doğuyor kardeşlerim. Böyle bir doğumu gerçek-
leştirenler Âlem-i Nasutta iki yaşantılı hayat sürdürüyorlar kardeşlerim. 
İşin garip tarafı nedir biliyor musunuz? Böyle bir yaşantıyı sürdüren bazı 
kardeşlerimizin ilk başlarda kendilerini aydınlatan bir mürşit bulmamaları 
halinde durumdan bihaber olarak yaşamaları. Aslında bunların durumları 
kafesinden yeni kurtulmuş bir kuşu andırıyor, teşevvüş içinde bulunmaları 
normaldir. Ancak bunları aydınlatabilecek kemalata haiz bir mürşit uhre-
vi yaşantılarda adaptasyonu sağlayarak (uhrevi yaşantıya intibak) bunları 
mahrekine oturtabiliyor.

Kardeşlerim, 1983 senesinden beri bu iki yaşantıyı, ilk defa hadisenin 
vuku bulduğundan ben de çok teşevvüşe düştüm. O sırada geride bıraka-
cağım ailemin güç durumda kalacağını göz önüne getirince bedenime çok 
süratli olarak döndüm. Daha sonraları bu çıkışlarım çok daha kolay oldu. 



Rabsal - Ruhsal

39

Elbette burada ister istemez bazı idrak boyutlarına hitap edebilmek için 
çıkış diyoruz. Yoksa bu hadisenin içe düşürülüşten başka bir şey olmadığı-
nı biliyoruz. Bir varlığın ne Berzahı ne Melekûtu ne Ceberrütü ne Lahudu 
kendinden uzakta değildir kardeşlerim. Çıkış ifadesini inanarak söyleyen 
mutlaka içe dürülme konusunda hiçbir şey bilmiyordur inanın.

İçe git dışa gel
İçte ara bak dışı
Gönüllerde saklı kalmış
Oradadır sırdaşı

Demek ki dışa gelme içe dürülmenin bir neticesidir. Her şey varlı-
ğımızın bağrında, her şey içimizde, hangi bir şey insanda yok, söyleyin. 
Ne varsa Âlemde o bulunur Âdem’de. Beşerde Âdem meknuzdur. Beşer 
bağrına dürülürse Âdem ortaya çıkar. Âdem, Kâinat-ı Şümul bir varlık-
tır. Âdem Kemalatın başlangıcı ve sonucudur. İlk Âdem kim? Son Âdem 
kim? Düşünün, asıl konuyu dağıtmayalım. Çıkışlardan bahsediyorduk. 
Bu çıkışların seyri ceste ceste teferruat arz eden hadiselerin yaşanması-
na sebep oluyor. Kısacası boyutsal derinliklerde (boyut, derinlik ifadeleri 
mecburen zikrediliyor) mekansızlığı kadar olan mekanlarda (mecburen 
zikredilmiştir) çeşitli yaşantıların sürdürülmesi mümkün olabiliyor. Bili-
yorum şimdi bazılarınız böyle bir cevvaliyet ancak ölümsüzlüğün sırrına 
ermişler tarafından gösterilebilinir diyeceksiniz. Evet, kardeşlerim, çok 
haklısınız. Mutlak Dirilik Bilincinin giremeyeceği, nüfuz edemeyeceği 
hiçbir boyut yoktur.

Boyutlar hakkında konuşalım. Boyut nedir? İzafi bir mevcutluk değil 
midir? İzafi olanın sınırları vardır, izafi olanın tahvilatı vardır, izafi olanın 
tebeddülatı vardır, izafi olanın mekanı vardır, zamana tabidir ve netice iti-
bariyle kardeşlerim boyut da izafidir ve hakikatin tahakümetiyle kaim ola-
bilmektedir. Hakikat onu ihata eder. Hakikat onu tüketir, hiç eder. Haki-
katin izafiyet üzerinde hükümranlığı vardır. Daha fazla konuşamayacağım. 
Yine Halifetullah mevzuatına dönelim.

Kardeşlerim, Halifetullah bir hakikattir.  Bu Hakikatin derece derece 
dokunduğu Âlemlerde meknuz olan imkânları tahsil eden Âdem’den sa-
dır olan beşer, bu şekilde Esma-i İlahîyenin manalarını tekrar kesbederek 
ilerliyor ve aynı zamanda Âdem’den dolayı intikal eden hatanın kefare-
tini ödeme çabasında bulunuyor, yani tövbesini yerine getirmiş oluyor 
kardeşlerim. 
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Neticede İlahî Nizam böyle ayarlanmış. Tövbe eden beşer (şükür, rıza, 
zühd30, tevekkül31, murakabe32, kanaat, teveccüh, sabır, uzlet33 göstererek.) 
Allah tarafından bağışlanarak, cennete çekiliyor.

Halifetullah, Elan Cennet-i Ala’dadır kardeşlerim ve kendisinden sadır 
olanların üzerinde Rablik yapmaktadır ve kendisinin bulunduğu yere çek-
mektedir. Kendisinin bulunduğu yer nerededir kardeşlerim? Kendi bün-
yesinden ayrı mıdır? Ayrı değildir. Öyle ise Halifetullah kendi bünyesinde 
bulunan zerreyi nasıl çekiyor? Şuuren çekiyor kardeşlerim, şuuren çekiyor. 
Yani hadise yine Halifetullah’ın Bünyesinde şuuren gerçekleştirilebilen bir 
hadisedir kardeşlerim. 

Düşüşü sağlayan yani Ahsen-i Tekvin’den, Esfel-i Safilun’a düşüşü 
sağlayan unsurlar (şeytan) yükselmeye fırsat vermiyor kardeşlerim. Bunu 
sizler de biliyorsunuz, bunu sizler de yaşıyorsunuz. Ben sizlere şu anda 
yaşamadığınız bir şeyden bahsetmiyorum. Mutlaka her biriniz ayrı ayrı 
hadiseler tarzında da olsa bu karanlık güçlerin, aşağıya çekici icraata haiz 
iblisiyet mekanizmasının mevcutluğuna dair fikir sahibi olabileceğiniz ya-
şantılar geçirmişsinizdir. Eğer bunlar yoktur diyebilenleriniz varsa gitsin 
Kur’an-ı Azimüşsan’dan bunun hakkında birkaç dua mahiyeti taşıyan ayet 
çıkarsın ve birkaç gün devamlı olarak okusun. Kanaatini mutlaka değişti-
recektir. Kardeşlerim görüyorsunuz ki konuşmalarımız evvelki konuşma-
larımıza nazaran daha aleni olabiliyor. Bu daha da aleni olabilecektir ancak 
toplantılarımıza şihap oluşturmadan gelmeyin.

Şeytan-ı Lain yükselmeye fırsat vermiyor kardeşlerim. Zira şeytan 
Âdem’e secde etmemiştir ve yine şeytan Âdem’den sadır olan Âdemoğluna 
(beşer) da mutlaka hiç secde etmez. O ancak kendisine secde edilmesinden 
hoşlanır kardeşlerim. Bu niçin böyledir? Zira o (şeytan) cehennem ateşinin 
bizzat kendisidir kardeşlerim. Yakmaktan hoşlanır. O Nar’dır Nar. Nur’un 
zıddı olan Nar. Nur ise cennet varlığının bizzat kendisidir kardeşlerim. Şey-
tanın ana sırrı ateştir kardeşlerim. Ancak Zikrullah ateşinin yakıldığı yerde 
duramaz. Zira Zikrullah Ateşi Nur’u güçlendirir. Nur Nar’ı söndürür… 
Bizler bu hakikati yaşıyoruz. Ancak sizlere neden anlatamıyoruz? Neden? 
Zira mutat insan bedeni iblisiyet ve nuraniyetin temerküz ettiği dualitik bir 
mücadele alanıdır kardeşlerim, Allah için sevdiklerim. Nar ve Nur’un çe-
kiştirip pekiştirdiği, tutuşturup dumanlarını tüttürdüğü bir yer işte; mutat 
30	 Allah’tan başka her şeyi gönülden çıkarmak ve O’nun dışındaki hiçbir varlığa hak 

ettiğinden daha fazla değer vermemektir.
31	  Allah’a veya “Onun planlarına güvenme
32	 İnceleyip vaziyeti anlamak.
33	 Kişinin belirli bir olgunluğa erişebilmesi için insanlardan uzak kalması
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insan bedeni. Biliyor musunuz bu mücadeleden ne zelzeleler meydana ge-
liyor? Merak edenler şihap oluşturduktan sonra Allah’tan Hakikatini talep 
ederek Zilzal suresini okusunlar, anlayacaklardır. Evet, kardeşlerim, Nur 
ve Nar insan bedenini biri sağdan, biri soldan çekiyor; biri yukarıya, biri 
aşağıya… Paylaşamadıkları ne? İnsan kardeşlerim İnsan. İnsan paylaşıla-
namıyor, bunun ciddiyetini anlıyor musunuz? Anlıyor musunuz İnsanın 
kutsiyetini?

İki kutup var; süfli kutup, ulvi kutup. Süfli kutup Esfel-i Safilun. Ulvi 
kutup Ahsen-i Takvim yaratılıştan hoşlanıyor ve ona uydurdukları yani o 
özelliğe uydurdukları insanları oraya çekiyor kardeşlerim (Esfel-i Safilun 
veya Ahsen-i Takvim’e). Hangisi olmak istiyorsunuz? İşte sizlere apaçık 
söylüyoruz. Bu uğurda başımızı gözden çıkardık ve sizleri uyarıyoruz. Ev-
ren ikiye ayrılmış görüyorsunuz; birisi zulmaniyet, birisi nuraniyet. Hangi-
sine iltihak edersiniz. Nuraniyet ordu olarak melekleri kullanıyor. Zulma-
niyet ordu olarak şeytanları kullanıyor. Orduların mücadele silahları nedir 
kardeşlerim? Şua. Evet, evet yanlış duymadınız. Şua tarzındaki enerjetik 
yapıdaki mevcutlukların şuurlarında nasıl bir program varsa icraata so-
kuyor. Burada şu hikmet geçerli oluyor. Benze, benze ki, benzediğin sana 
benzediğin oranda yaklaşacaktır. Bu yaklaşma ameliyesi şeytan tarafından 
bir şoklamaya dayanıyorsa bu hannastır kardeşlerim. Yok, eğer melek tara-
fından bir şoklamaya dayanıyorsa rahmettir kardeşlerim.

Şeytan Kahhariyet mekanizmasını ve bütün güzel olanı, iyi olanı yok 
ediyor kardeşlerim. Melek ise Rahimiyet mekanizmasını çalıştırıyor, gü-
zelliklere, iyiliklere, güzellik ve iyilik katıyor kardeşlerim. Allah için sevdik-
lerim, sizlere Allah adına sesleniyorum. Şeytana davet çıkaran nefslerinin 
çirkinliklerini temizlesinler şeytandan yana mustarip olanlar.

İlk evvela kibri ortadan kaldırsınlar, kibri. Kibir çok kötü bir menfiyet-
tir kardeşlerim. Kibir, şükrün tersidir. Yani şükürsüzlüktür. Şükürsüz olan 
niçin şükürsüz olur? Bunda mutlaka Rahmaniyeti yadsıyan, inkâr eden bir 
tutum gözlenecektir. Şükürsüzlük insanı şeytana yöneltir kardeşlerim. Şey-
tan böyle bir açık kapı kolluyor. Şükürsüzlük çok farklı şekillerde ortaya 
çıkar. Yaratılan nimetlerin kıymetini bilmemek bir şükürsüzlüktür. Göste-
rilen sevgileri inkâr etmek bir şükürsüzlüktür. Her yaratılandaki faile saygı 
duymamak bir şükürsüzlüktür. Anaya, Babaya saygısızlık, Mürşid-i Kamil 
faaliyetlerini hiçe saymak bir şükürsüzlüktür. Kendilerine gelen İlahî Ema-
netlerin kıymetini bilmemek bir şükürsüzlüktür. Daha ne diyelim, daha 
ne diyelim? Sizler bunu idrak edebilecek kapasitede olabilmelisiniz. Allah 
sizleri bu idrak şümullülüğüne yüceltsin. Şükrünüzü eksik etmeyin. Allah’a 
daimi olarak şükür edenlerin adına Şükür’ler olsun. 
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ELHAMDÜLİLLAHİRABBİLALEMİN.
Yine vurdu başıma O’nun Aşkı Mahzar-ı Kalbiyetten
Gören göze ayan olur sebebi basiretten
Bu aşk duyuldukça kalır mı zaman mekan?
Beni, benden alır, geçirttirir şu Can’dan
Bunu yaşayan anlar mekan artık dar
Kalmaz mekan gönlünde kalbini mekansızlık kaplar
Kaybolur o Aşk’ın mekansızlığında Aşk’la Aşk olur
Seven kalplere dolar canlı canından olur

Ezelden sevdim O’nu sevdim can-ı yürekten
Aşk’ıyla doldum kalpten bilmem canı mekandan
Bir şeyle dolu bir ukba, dolar mı hiç boşalmadan
O’nu sevdim O’nun oldum geçtim fani Dünya’dan

Kim der ki canımdan
Ya veyl geçmiştir Canan’ından
Bilirsen Canan’ını vazgeçersin Can’ından
Senin varlığın değil mi Canan’ından
Canının batını olan Canan’ından 
Sen kopyasın işte şualardan bir kopya
Kopyanın amili ne? Uzat elini O’na
O’nun kendisi bir Nur batını ise O Allah
Nur Fena-i Resul batını ise Fan’illah 
Gel gir şu dergaha mürşidin Allah olsun
Şu dergah sana namazgah - seccaden gönül olsun
Varlığımız vasıta mürşid olan Allah’tır
Gönlümüz bir seccade kıblemiz Nur’ullah’tır
Kim der ki vazgeçemem Can’ımın batınından 
O Hakikati bulmuş feyz alır Canan’ından
Canan kimdir Resullah O Habib’ullah’tır
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O’nun batını Allah Âlem-i Nur’ullah’tır
Kalbimizde Pir Sultan cereyanı Aşkullah’tır
Habibi Nurullah’tır. Canan’ını bil ondan
Canın O’ndan bir ziya sebebi Nur’ullah’tır
O’nda fan olanı bul, O’nun kalbine gir
Zira Kabeyullah’tır.

Aşk Fazları

BİSMİLLAHİRRAHMANİRRAHİM
Âdem’den sadır olan beşer, sadır olma eylemiyle dünya hayatına atılın-

ca belirli cehitler karmaşası içinde kendi istidat ve vasıflarına uygun olarak 
bir rota çiziyor.

Bu rotada ilerleyen beşeri varlık, Âdem-i Safi’nin ortaya çıkmasında 
başlangıç varlıktır. Daha önceki derslerde de belirttiğimiz gibi Âdem’in 
manası Yokluk’tur. Yokluk, mekansal İdrak sahiplerine yokluk gibi an-
laşılıyor, yani fiziki yokluk gibi. Halbuki böyle bir manada söz konusu 
değildir. Mekana bağlı ve zamanın varlığı meyanında zehabı olan beşeri 
varlık için Yokluk subjektif bir var olarak kabul edilir. Beşeri varlık ke-
sitsel algı sistemlerine dayanan muhakeme ile hareket ediyor ve gördük-
lerine, duyduklarına var diyor ve onları objektif birer var kabul ediyor. 
Biz diyoruz ki bu nakıs ölçülendirmenin sebebi şartlandırılmaya dayalı 
muhakemedir. Neden? Zira şartlandırılmasız muhakeme mutlaka bir tek 
alternatif çerçevesinde hareket etmez. Birden fazla alternatif çerçevesin-
de hareket eder. Neticede subjektif kavramların objektifliğe dönüşmesi, 
şartlandırılmasız muhakeme sanatının inceliklerine varmış varlıkların 
bilinçlerinde zuhur eder. Böylesi varlıklar mütefekkir ifadesine uygunluk 
arz ederler. Elbette her yüceliği, yücelikler takip eder, “her yüce olan-
dan daha yüce var” prensibine uygun olarak mütefekkirizmden de daha 
yüce fark ediş, kavrayış, biliş keyfiyetinden daha yüce olan kavrama key-
fiyeti vardır kardeşlerim. Böyle bir yüceliğe mensup olan kavrama akla 
dayalı değildir ancak hemen belirtelim yanlışa düşmeyesiniz, kesinlikle 
akıl mevzuatıyla ilgili icabatlar hallolmadan akıl ötesi bir kavrama geçi-
lemiyor. Kavrama niteliği vasati olarak içgüdüselliğin düşük ölçülerinde 
tahakkuk ediyor. Misal olarak bir hayvanın yiyeceğini bilmesi, bitkinin 
köklerini suya doğru ilerletmesi gibi vs. bu vasat ölçülerden daha yüce 
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olan beşerdeki şartlandırılmış muhakeme sanatıyla ortaya çıkan kavrama 
hususiyetidir. Daha yücesi şartlandırılmadan uzaklaştığı nispetle yücele-
şen muhakeme sanatıdır. Daha yücesi muhakemesiz kavrama. Bu nasıl 
oluyor? Aşk’la kardeşlerim Aşk’la. Bir bilseniz bu kelimenin altında neler 
gizlidir? Nelerin gizli olduğunu soranlara deriz ki Aşk’la kavranılanı nasıl 
yüklenemeyecek olan kelimelerle izah edebilelim? Bunun tek çaresi var, 
“Âşık olmak”. Nasıl aşktan bahsettiğimizi biliyorsunuzdur. Müteal oriji-
nallikteki Sınırsız Tek Aşk. Bu İlahî Aşk’tır. Tasavvuf’ta çok sık rastlanan 
Aşk-ı İlahî fazları o devirlerin güncelliğine göre aşk sarhoşluğu, aşk deli-
liği gibi ifadelerle belirtilmiştir. İlmillah’a dayalı olan bu bilgilerin içine 
düşülen ve içten dışa doğru tüm varlığımızı kaplayan aşk fazına uygun 
olarak doğduğuna şahit olmuşsunuzdur.

Böyle bir hususi idrak keyfiyetini yaşayanlar ve bu yaşayanları izleyen-
ler yaşadıkları oranca idrak edebilirler. Aşk fazlarının boyutu Ceberrüt’tür. 
İlmillah’ın aşk fazının yoğunluğu nispetince idrak edilmesi vasıtasız ken-
dinden kendine nakil hususiyetini sağlıyor. Bu kavram nasıl bir şeydir? 
Varlığın vasıf ve istidatlarının bulunduğu boyutça bir kavramdır. Bu boyut 
Cebberüttür dedik ve bu boyutun İlmi Hakikat-i Muhammedî’yi belirleyen 
İlm-i Muhammedî’dir. Şimdi hülasa olarak diyoruz ki Aşk-ı İlahî fazının 
yoğunluğu kadar, İlmillah’la haşır neşir olarak mümkündür. Bu idrak hu-
susiyetiyle idrak edilen İlm bir diğer ifadeyle İlm-i Muhammedî’nin bir 
parçası oluyor. Zira Muhammed Mustafa (SAV) İlahî Aşk-ı, Cemal’ullah 
olması sebebiyle en müteal orijinallikte duyandır. O Kutsal İnsan, Ce-
mal’ullah, Nurullah olduğu gibi Resulullah ve Aşk’ullah’tır. O mutlak key-
fiyetçe asil bir vardır. Allah’ı en iyi gösteren Ayine Varlık Cemal’ullah’ tır. 
Allah İlmi de bu gösterilenlere dahildir.

Tasavvuf’ta Bekabillah denilen hadisenin zuhur etmesi, İlahî Aşk doy-
gunluğuna, varlığın istidat ve vasıflarına uygun bir kemaliyetle kavuşmayla 
gerçekleşiyor. Her varlığın Bekası bir olmaz. Bu neden böyledir? Zira her 
varlığın istidat ve vasıflarını tayin eden hususiyet Esma-i İlahîyeden belirli 
isimlerdeki mazhariyettir. Yani varlığın istidat ve vasıfları mazhar bulun-
duğu isimler çerçevesindedir diyebilirsiniz.

Muhammed Mustafa Resul’ullah’ın (SAV) mazharı bulunduğu Sınırsız 
İsimler çerçevesindeki İstidat ve Vasıfları elbette Sınırsız ve müteal oriji-
nalliktedir ve buna göre de tüm İlahî Zuhuratlar ona göre cereyan etmek-
tedir. Müteal orijinal istidatlar çerçevesinde, müteal orijinallikteki insan 
(İnsan-ı Kâmil) mütemadiyen sınırsız, müteal orijinallikteki aşk olgusunu 
tatmaktadır. Dünya’nızda belirli bir zaman dilimiyle görünmüş olan Bu 
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mukaddes varlık, Elan Bu İlahî Aşk olgusunu tatmaktadır ve ilelebet tada-
caktır. Zira O Cemal’ullah’tır.

O Mukaddes Varlığın idrak ettiği ilim, müteal orijinallikteki Sınırsız 
TEK’e ait olan ilimdir (İlm’ullah) ve bu ilimin Muhammed Mustafa (SAV) 
tarafından idrak edilmesine sizler vahiy diyorsunuz. Bir mutat insanın sa-
hip olduğu idrak bazı değerleri idrak edebilir fakat kendini idrak edemez. 
Yani şunu demek istiyoruz ki kendi kendini idrak edebilen bir idrak Mut-
lak Dirilik bilincine erişmiş bir idraktır ki; bu idrak ancak İnsan-ı Kâmil’de 
bulunur. Kendi kendini idrak edebilen bir idrak, müteal orijinallikteki sı-
nırsız tek şuur olduğunun bilincindedir de. “Men arefe nefsehu fekad are-
fe Rabbehu”  sözündeki orijinal manayı yaşayabiliyor musunuz? Nefsini 
bilen Rab’bini bilir ve Allah Olduğunu görür. İnsanın Allah’a hamil olması 
bu demektir. Allah’ın “İnsan Benim sırrımdır. Ben de İnsanın sırrıyım.” 
demesi bundandır. 

Resulullah’ın O’nu göstermesi O’nun Mukaddes Zat’ının Mutlak Key-
fiyetçe Varlığını sürdürmesidir. Bu göstermenin ifadesi Dünya’nıza Resu-
liyet kelimesiyle empoze edilmiştir.

ELHAMDÜLİLLAHİRABBİLÂLEMİN

Müteal Orijinal Sınırsız Şuur Denizi 

BİSMİLLAHİRRAHMANİRRAHİM
Kendinden ayrı olmayan keyfiyetini kendi şuur orijinalliğiyle tahayyül 

eden; kendi keyfiyetinin, kendine ayine olmasını, kendi müteal orijinal sı-
nırsız şuuru ile sağlıyor. Cemaliyet, Nuraniyet, Ceberrüt, Mutlak Keyfiyet 
gibi terimlerle bilinen, O’nun müteal orijinallikteki sınırsız şuurunun faali-
yeti ile ayine varlık pozisyonu arz ediyor ki buna Mutlak Varlık’ın, Mutlak 
Şuuru ile kendi vasıflarını (Mutlak Keyfiyet) tahayyülle, yine kendi sınırsız 
bünyesinde ortaya çıkarıyor diyebilirsiniz (tahayyülat34).

Mutlak Varlık Keyfiyeti (tahayyülat)  diğer ifadelerle Nur-Nurani-
yet-Cemaliyet kendi vasıfları, istidatları müteal orijinal sınırsız keyfiyeti, 
kendi istidat ve vasıflarına bağlı ve ondan kaynaklanan manalar müştemi-
latı (Melekût).

Melekût: Şua tarzındaki vibrasyonlu enerjetik oluşumlar. Bu oluşumla-
ra, dini terminolojide Melekler Zümresi denilmiştir.  Meleksi Varlar ifadesi 
de kullanılabilir. Melekût müteal orijinal şuurun,  kendi bünyesinde tahay-
yül ettiği kendi varlık (Mutlak Varlık) bünyesinde meknuz bulunan kendi 
keyfiyetinin afağa vuran mana akisleri.
34	  Hayal etme ve zihinde canlandırma
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Müteal, mutlak orijinallikteki sınırsız şuurun, müteal - mutlak orijinal-
likteki sınırsız tahayyülü ile kendi şuur bünyesinden ayrı olmayan - bün-
yesinde meknuzluktan35, aşikâre çıkan mutlak keyfiyetinin, afakta beliren 
manalar halindeki müştemil mevcutluğu.

Tahayyülat Akisleri:  Melekûti (ulvi varlar) tahayyülat akisleri mutlak 
keyfiyetten iki hadle afağa akis ediyor. Birinci hadde dahil olan mevcutluk-
lar, latif seyyal yapıda; ikinci hadde dahil olan mevcutluklar,  kesif seyyal 
yapıda afakta akisler halinde aşikâre çıkıyor. Birinci hadde dahil olan mev-
cutluklar Melekût’u, ikinci hadde dahil olan mevcutluklar Berzah’ı meyda-
na getiriyor.

Berzah (Sufli Varlar): Berzah, süfli varlar müştemilatı olup Melekût’un 
gölgesidir. Berzah’a diğer bir ifadeyle iblisiyet diyebilirsiniz. Melekût’e de 
diğer bir ifadeyle Melekiyet diyebilirsiniz.

Tahayyülat Akislerinin her iki haddini, kendi varlık bünyesinde tutan 
varlık, İns-i İnsandır. İns-i İnsan, Arz’da kesiflerin kesifi, seyyal bedeni 
(cismani beden deniyor) ile yaşarken biline ki O varlık bünyesinde mek-
nuz bulunan hem Cin’ni (İblisiyet) hem de Melek’i (Melekiyet) bir husu-
siyetle yaşamaktadır. Bazıları buna çok korkunç bir iddia diyebilir.  Ancak 
bu neden korkunç olsun? Hemen söyleyeyim. Cin’ni hususiyetin burada 
zikredilmesinden değil mi? Meleki hususiyetten kimsenin korkusu yok. Bu 
neden böyledir? Zira mutat insan, daima şartlandırmalı muhakeme ile ha-
reket eder. Şartlandırma, materyalleri dahilinde muhakeme yürütecek ve 
hükmünü öyle verecek. Bugüne kadar kendisine ne denmiş? Cin, Şeytan, 
İblis diye bir kelime duydun mu? Yani adını dahi duysan hemen oradan 
uzaklaş, yoksa başına iş açılır. Bu söze uyan bir kişi bilgilenmediğinden 
yana elbet korku duyacak. Halbuki bu mahiyette bilgilense korku duy-
mayacak. Meleksi Var’lar, rüyaların dahi konusu olmuştur kardeşlerim. 
Muhammed Mustafa (SAV) bakın ne diyor;  “Her insanın bir cinni bir de 
meleği vardır.” Bunun üzerine “Ya Muhammed (SAV) senin için de böyle 
söylenebilinir mi?” “Evet. Bende de bu böyledir ancak ben kendi cinnimi 
Allah’ın izniyle müslüman kıldım.”

Kardeşlerim, sohbetlerimizde sık sık adı geçen müteal insandaki müteal-
liği acaba sizler nasıl anlıyor ve nasıl değerlendiriyorsunuz? Müteal insannın 
bulunduğu keyfiyetler acaba nelerdir? Yalnız Melekiyet hususiyetiyle ilgi-
li bir müteallik midir bu? Elbette hayır. İnsanın tek bir hadden yücelmesi 
O’nu mütealleştirmez. Mutlaki denge esaslarına göre mutlak keyfiyetten 
35	 Örtülü, gizli



Rabsal - Ruhsal

47

kaynaklanan her iki had mana mevcutluklarında (Tahayyülat Akisleri) aynı 
ölçüde yücelmek gerekir müteal insan yeri gelince iblisiyet haddinin en ergin 
haliyle dahi icra edeceğini eder. Şimdi her iki hadde ait fonksiyonları ele ala-
lım, bütün bu fonksiyonların müştemilatına ne denilebilir? Evet, kardeşlerim 
biraz düşününüz, ne denilebilir? Cevap; Müteal Fonksiyon.

Tahayyülat Akisleri, mutlak keyfiyetten (nur) iki hadle afakta ortaya 
çıkıyor. Bu ortaya çıkan manalar yüklü şua tarzındaki enerjetik varlar iki 
hadden fonksiyon belirtiyor. (Müteal Fonksiyon). Bu fonksiyonları belirte-
bilecek potansiyel her iki unsurda Müteal İnsanın (Halife-i Rahman’ın) sevk 
ve kontrolü altındadır. Daha önceki derslerden hatırlarsınız. Kur’an’da belir-
tilen hükümranlık güçlerinin gösterdiği fonksiyon, Mutlak Denge Esaslarına 
uygun olarak, kontrollü olarak yapılması gerekenleri hallediyor.  Müteal in-
sanda (evrensel insan) (kutsal insan) müteal orijinalitenin her açısından, sı-
nırlanamayan keyfiyeti ile ilgili yansımaları meknuzdur kardeşlerim. Müteal 
orijinalite, sınırsız mutlak keyfiyetiyle tarifedar olduğumuz, Mutlak Varlığın 
sınırsız, muhteşem bir ölçüsüdür ki, bu ölçüyü ancak müteal orijinalitede 
bulunan bir idrak keyfiyetiyle fark etmek mümkündür.

Müteal İnsan, şuuru ve keyfiyeti ile müteallikten yana sınırlandırılamı-
yor ki, O’na Müteal İnsan deniliyor. Müteal kelimesi; aşkın, yüce anlamın-
dadır. Burada şöyle bir soru sorulabilir; acaba nasıl bir aşkınlık?  Yine bu 
soru,  acaba neye göre bir aşkınlık?  Yine bir soru sorulabilir,  acaba nasıl 
bir aşkınlık? Yine bu soru, acaba neye göre bir aşkınlık?   Yine bir soru, bu 
aşkınlık nerede başlamış veya nerede bitecek? Soru, soru, soru. Bu sorular 
böyle devam eder. Tümel tek orijinalliği müteal sınırsız bünyeye haiz olan 
Mutlak Varlığın tümelliği neye göre tayin edilebilir ki;  O sınırsız tümel 
varlığın mütealliğindeki orijinalite tayin edilebilsin? Sınırlandırılamayan 
nasıl ihata edilebilir? İhata edilmeyendeki Müteal Keyfiyet nasıl tayin edi-
lebilir? Ancak tayin edilebilecek müteallikteki orijinal keyfiyetin, tayininde 
rol oynayacak İdrak Keyfiyeti, Mutlak Dirilik Bilincine haiz olan Mutlak, 
müteal orijinallikteki sınırsız şümullülükteki Mutlak İdrak’ta bulunur. 
Böyle bir idrake haiz olan Evrensel İnsan tayin ettiği hangi müteal değeri 
yine kendi bünyesinde bulunan zerrelere nakil edecek.

“Allah yükü güce göre verir.” Yük Evrensel İnsanın tayin ettiği (yine ken-
di bünyesinden) müteal orijinal değerden belirli olanları,  güç ise tayin edilen 
müteal orijinal değerden belirli olanları kaldırabilen bir hususiyet. Bu hu-
susiyet nerede var? Evrensel İnsan’ın vücudundaki zerrelerde. Bu zerrelerin 
her biri belirli bir müteal orijinal müştemil değerden (mutlak keyfiyet)  na-
sibini alabilecek şekilde güç sahibidir. Bu zerrelerin ilk etapta yüksek değer 
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kespiyatından önceki bu değer asil değerler sınıfındandır, akis değerler (tali 
değerler) kespiyatını gerçekleştirmesi lazımdır kardeşlerim.

Mutat insanın kendi hakikati olan Müteal İnsanı bulması mümkündür. 
Mümkündür. Nerede? Yine kendi varlığında kardeşlerim. Kendisi kendi 
hakikatinin vücudunda bir zerre olduğunu, yine kendi varlığında kardeş-
lerim. Kendisi kendi hakikatinin vücudunda bir zerre olduğunun bilincini 
kazanırsa, artık kendisini bir zerre olarak değil, müteal orijinalliğe haiz bir 
vücut olarak kale alır ki bu kale alışın sağlanması için çok tali ve asli değer-
lerin bilincine vararak gereğinin yaşanması lazımdır.

Müteal orijinal hakikatlerinin vücudunda bulunduklarından yana bilinçli 
olmayanlar, kendi kabullenişleriyle (vehimsel benlik) ortaya çıkan subjektif 
benlikleriyle akis değerlerin yani tali değerlerin arasında bir o yana bir bu 
yana gelip giderek, Âlem-i Nasut yaşantılarını boş yere heba edeceklerdir 
kardeşlerim. Âlem-i Nasut yaşamı, varlığa diğer Âlem yaşantıların fark et-
mesi ve Âlem-i Nasut’ta da bulunsa fark ettiği tüm değerler açısından yaşa-
ması için veriliyor. Varlık bunun bilincinde olamıyor.  Niçin? Zira Âlem-i 
Nasut’taki bağlayıcı değerler onu meşgul ediyor. O bunların reddine de 
gitmiyor. Gitmeyince kendi tali varlığındaki iblisiyet hususiyeti kabarıyor 
ve tüm tali varlığını istila ediyor, bu halde kendisine ölüm gelse, nasıl baz 
olacak? İblisiyet haddiyle, nereye yerleşecek? Berzaha. Melekiyete geçti mi? 
Hayır. İblisiyeti belirli bir müteal ölçüde bulunuyor ki öyle baz oldu fakat 
melekiyeti çok düşük miyar arz ediyor. Her iki hadde de müteal ölçüye ka-
vuşsaydı ne olacaktı? O varlığın yeri Ceberrüt olacaktı. Neden? Zira varlık 
taliyetten yani akis olan değerler açısından belirli bir mütealliğe gelmiş oldu-
ğu için, kesbiyatını sağladığı taliyetin, asliyeti kadar Ceberrüte yer tutacaktır.  
İşte Cennete vasıl olmak budur kardeşlerim. Ancak Cennetten öteye geçmek 
nasıl oluyor ki?  Bir değerli varlık, Cennetten öteyi kastederek. “İsteyene sen 
ver onu, bana seni gerek seni” diyor. Kendi, kendine vuslat.  Evet, evet yan-
lış duymadınız kardeşlerim. Kendi kendine vuslat dedim. Bu nasıl oluyor? 
Âlem-i Nasut yaşantısı esnasında bir varlık, tali değerlerdeki müteal ölçüyü 
aşıyor, sonra asli değerler olan nurani değerlerdeki müteal ölçüyü de aşıyor 
ve kendi zatıyla ilgili müteal orijinalliğin farkına varıyor. İşte o esnada En’el 
Hak ifadesi çıkıyor. Böyle bir varlığa ölüm gelse yeri cennet mi olur? Yoksa 
Cennetten ötesi mi? Cennetten öteye geçmek, kendi mutlak keyfiyetinin bi-
lincine erişenin, kendi Mutlak Şuurunun bilincine erişmesiyle oluyor, ancak 
artık ondan bir birim hüviyetiyle bahsetmek mümkün müdür? Hayır, kati-
yetle mümkün değildir. O artık Mutlak Şuur Denizine karışmıştır ve Mutlak 
Şuurca Mutlak Keyfiyetçe Tek Vardır. O damla değil, bir denizdir artık.

ELHAMDÜLİLLAHİRABBİLÂLEMİN.
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Şeytani Varlar

BİSMİLLAHİRRAHMANİRRAHİM 
Karaltının sefası, karanlıklar prensi, karanlık güç odağı şeytan da mü-

teal orijinallik arz eder. Şeytandır, tüm aydınlıklara karşı olan. Evet, evet 
Şeytan değil midir Rahmaniyet mekanizmasının yanında Kahhariyet me-
kanizmasını yöneterek zevklenen? 

O şeytanı lainden36, sende de var, onda da var, bütün mesele o şeyta-
nı ıslah etmede. O lanetlenmiş şeytanın lanetlenmişliğini bilirsin. Ne kötü 
şeydir o, lanetlenmişlik. Güç veren güç verdiğinden yana destek bulur. Sen 
lanetlenmiş şeytana mı güç verdin? Bil ki ondan yana destek bulacaksın. 
İblisiyetinin kabarmasına sana iblisiyet meyanınca kesbiyatlar sağlar. Ne 
yapacaksın onları sen? Karaltılık sefası sürenlerle birlikte sefa mı sürecek-
sin? Gel ıslah et şu şeytanını da aydınlıktan yana gönül ver aydınlıktan 
yana güç sağlasa da göklerin Melekûtune gir. Zira sen insansın, insan, ins-i 
insan. Sen ne şeytan ne melek kalamazsın, bunların üzerindesin sen. Gece-
ler de, aydınlıklar da sende toplanmış, ağart gecelerini ki, aydınlıkların yü-
zünü göstersin. Ben kendi Cin’imi Allah’ın izniyle Müslüman kıldım, diyor 
Muhammed Mustafa (SAV). Acaba ne demek istiyor? Cinniyetin Müslü-
man kılınması nasıl oluyor? Gecelerin ağartılması nasıl oluyor? Cinniyetin, 
İblisiyetten kurtulması nasıl oluyor? Ey Muhammed, de ki: Bana şu gerçek 
vahyolunmuştur; Cinlerden bir topluluk beni dinlemişler de şöyle demiş-
ler: “Biz gerçekten hayrete düşüren bir Kur’an dinledik. O Kur’an ki doğru 
yolu ve hakkı gösteriyor. Bundan dolayı biz de ona inandık. Rabbimizle 
hiçbir şeyi eş tutmayacağız, şüphe yok ki, Rabbimizin şan-ı yücelerden yü-
cedir. O ne eş, ne de evlat edinmemiştir. Gerçekten aramızdaki beyinsiz 
(İblis) Allah’a karşı saçma boş laflar ediyormuş.” (Cin Süresi ayet 1-2-3)

İnkar haddine dahil olanın, ikrara geçmesi nasıl oluyormuş? Kelamla 
kardeşlerim, kelamla. Onun için sizlere ısrarla kelam dinlemenizi öğütlü-
yoruz. Kelamdaki tasarruf sırrından daha önceki derslerimizde bahsettik. 
Güldeki aşkı coşturacak, bülbülün sesindeki nağmedir kardeşlerim. Sizler-
deki kalbin varlığı bu tarz yaratılmıştır ki, Allah kelamını işittiğinde (Kalp 
burada sembolik bir ifadedir, yoksa burada kastedilmek istenen şey Vü-
cude-i Hakkani’dir) Allah’a olan aşkınızı coşturur. Bu nedenledir ki soh-
betlerimize katılanla, katılmayan elbette bir olmayacaktır. Kelamdaki sırrı 
sizlere müsaade edildiği kadar açıklayayım. Kelam; kalpte bulunan me-
kansızlığa ait sırların, yine kalpte bulunan âlemlere inikâsı ile âlemlerden 
36	 Lanetlenmiş, kovulmuş 
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âlemlere âlemsel titreşimler halinde yayılması ve son âlem olan, Âlem-i 
Nasutta ortaya çıkmasıyla kelimelere tahvil olmasından kaynaklanır. De-
mek ki kelamın müsebbibi kim oluyor? Allah oluyor kardeşlerim, Allah.

 Müminin kalbi Allah’ı barındırmaktadır, ancak buradaki mümin Al-
lah’a ayine olabilecek nitelikte bir kalp taşımaktadır (Karaltılarına dizgin 
vurulmuş, aydınlıkları yüz gösteren Vücude-i Hakkani kastedilmektedir.). 
Allah böyle bir kalbi ayine olarak kullanıyor. Allah El Mümin’dir. Yani bu 
ne demektir? Allah kalplerdeki (Vücude-i Hakkani) iman nurunun yaratı-
cısıdır. İman Nuru İlmillah’ta bulunan varlığın ayan-ı sabitesine şayan bir 
seviye arz edince, böyle bir kalpte Mutlak Dirilik Bilincine haiz, sınırsız ve 
mekansızlık açılan müteal orijinallikteki idrak keyfiyeti oluşuyor ve gayba 
ait olan sırların idrak edilmesi mümkünleşiyor kardeşlerim. Böyle bir kalp, 
Muhammedî Nur’la birliktelik hâsıl etmiş ve Allah’ın isim ve sıfat tecellile-
rine mazhar kalmış demektir kardeşlerim.

Bazı sırlar var sır kalmaya mahkûm
Bazı sırlar var açıklayanı mecnun
Mecnun olan neyi, kime verecek
Allah’tan gelen Allah’a iletilecek

Hepiniz Murad-ı İlahîye ile Âdem ve Havva’nın cennet bahçesinden 
(Cennet-i Âlâ) kaderi mevzuata uygun olarak yaptıkları yanlışlık dolayısıy-
la kovulma hikâyesini bilirsiniz değil mi? 

Cennetten Dünyaya kovulan Âdem ve Havva yaptıkları yanlış hareket-
ten hicap duyarak, Allah’ı Teâlâ El Tevvab Hazretlerinden bağışlanmaları-
nı dilemiş ve Allah’ı Teâlâ El-Tevvab Hazretleri tarafından tövbeleri kabul 
edilerek geçirdikleri dünya yaşantısından (Âlem-i Nasut yaşamı) sonra 
cennete tekrar kabul edilmişlerdir. Şimdi bu meyandaki bağışlanma yapı-
lan tövbelere istinaden “elan” sürmektedir. Allah’ı Teâlâ El Tevvab Hazret-
lerine şükürler olsun.

Acaba bu tövbelerin usulü ve erkânı nedir? Acaba bu tövbelerin yapıl-
masından sonra husule gelen ve devreye sokulan bağışlanma ameliyesinin 
belirtileri nelerdir.

Âdem’den sadır olan Âdemoğlu olan beşerin tekrar cennete dönmesi 
nasıl oluyor kardeşlerim?

Âdem; bu kelimenin manasını biliyor musunuz? “Yokluk“  Âdem’e Ce-
berrüt kisvesi giydiren, buraya çok iyi yoğunlaştırılmış olun kardeşlerim. 


